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Jacek Sobol nowym sołtysem 
Woli Rzędzińskiej II

Odeszli od nas

Wybory na sołtysa sołectwa Wola 
Rzędzińska II odbyły się 30 

marca br. Startowało w nich dwóch 
kandydatów – Jacek Sobol oraz 
Bogdan Jakubowski, z czego 
wynik 260 głosów zadecydo-
wał o zwycięstwie pierwsze-
go     kandydata. Bogdan Ja-
kubowski uzyskał wynik 202 
głosów.

Jacek Sobol jest przedsiębiorcą, skarb-
nikiem OSP Wola Rzędzińska, nad-
zwyczajnym szafarzem Eucharystii, 
społecznikiem. – Gratuluję objęcia tej 

zaszczytnej, ale niełatwej funkcji. Ży-
czę dużo energii do działania, pomy-

słów na rozwijanie sołectwa, dobrej 
współpracy z mieszkańcami oraz 
satysfakcji z dobrze wykonywanej 

pracy – mówi wójt, Grzegorz Kozioł. 

Stanisław Petlic
Honorowy Obywatel Gminy Tarnów, 

oddany ludziom lekarz i filantrop z Tar-
nowca. Stanisław Petlic był laureatem 
nagrody Amicus Hominum w kategorii 
działalność filantropijna. To jedno z naj-
ważniejszych wyróżnień przyznawanych 
przez Województwo Małopolskie.

Tadeusz Stach
Sołtys Woli Rzędzińskiej II od 1994 

roku - przez bliskich, znajomych i sąsia-
dów zostanie zapamiętany jako życzliwy 
i pomocny człowiek, oddany mieszkań-
com swojego sołectwa. W 2009 roku za 
pracę na rzecz społeczności lokalnej zo-
stał odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi.

Wanda Lis
Sołtys Zawady w latach 1994 - 2007, 

radna gminy Tarnów w latach 1998 
-2010, w tym przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej w kadencji 2002-2006 i długo-
letni pracownik Urzędu Gminy Tarnów. 
Osoba zaangażowana w sprawy swojej 
miejscowości i jej mieszkańców.

Prof. Andrzej Maciejczak
Kierownik Kliniki Neurochirurgii 

w Szpitalu Wojewódzkim im. św. Łuka-
sza, mieszkaniec Zawady. Odznaczony 
m.in. medalem Gloria Medicinae, który 
trafia do najwybitniejszych postaci śro-
dowiska medycznego, laureat Złotego 
Krzyża Zasługi, Medalu Komisji Edukacji 

Narodowej, posiadał Krzyż Komandorski 
Orderu Odrodzenia Polski, tytuł Honoro-
wego Członka Europejskiego Towarzy-
stwa Neurochirurgicznego wraz z dok-
toratami honoris causa prestiżowych 
uczelni w Europie i USA.

Stanisław Magiera
Zasłużony działacz społeczny na rzecz 

Zbylitowskiej Góry i radny gminny trzech 
kadencji. 

- Jego aktywna działalność na rzecz 
lokalnej społeczności, pasja sportowa i za-
angażowanie w rozwój LKS Dunajec na za-
wsze pozostaną w naszej pamięci – w ten 
sposób wspominają go przyjaciele z klubu 
sportowego i mieszkańcy miejscowości.

Co słychać w planowaniu?
W trakcie opracowania jest projekt 

miejscowego planu zagospoda-
rowania w miejscowości Zbylitowska 
Góra - obszar pomiędzy ulicami Spa-
cerową, Zbylitowskich, Zielną i granicą 
miasta Tarnowa. Obecnie trwają też 
wyłożenia dwóch planów miejscowych 
w części miejscowości Wola Rzędziń-
ska - południowa strona od ulicy tzw. 
Południowej oraz od strony północnej 
od ul. tzw. Krzyskiej.

W trakcie uzgodnień są dwa projekty 
planów miejscowych - jeden dotyczy roz-
budowy cmentarza w Koszycach Małych, 
a drugi Woli Rzędzińskiej i obejmuje te-
ren przylegający do granicy miasta Tar-
nowa i do drogi powiatowej po jej stronie 
północnej.

Gmina przystąpiła do sporządzenia 
Planu ogólnego, który ma zastąpić obec-
nie obowiązujące Studium Uwarunko-
wań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego. Tak jak już informowali-
śmy w poprzednich wydaniach „Nowin” 
utrata ważności studium nie powoduje 

utraty ważności obowiązujących pla-
nów miejscowych. Nowa ustawa jednak 
znacznie ograniczy możliwość dodawa-
nia terenów inwestycyjnych w terenach, 
na których obecnie nie znajduje się żad-
na zabudowa. Po wejściu w życie Planu 
ogólnego możliwość wydawania decyzji 
o warunkach zabudowy będzie ograni-
czona do terenów zwartej zabudowy. 
Nowe decyzje o warunkach zabudowy 
będą ważne przez okres 5 lat, a nie tak 
jak to było dotychczas „bezterminowo” 
lub „do uchwalenia planu miejscowego”.

Warto zaznaczyć, że dotychczas wy-
dane decyzje na czas nieokreślony nie 
tracą ważności.

Rada Gminy Tarnów na sesji w listo-
padzie ub. roku podjęła uchwałę o przy-
stąpieniu do sporządzenia Planu ogól-
nego. Do pierwszego postępowania 
przetargowego nie zgłosiła się jednak 
żadna pracownia projektowa. Ponownie 
został zatem ogłoszony przetarg na jego 
sporządzenie. Po wyłonieniu wykonaw-
cy prace projektowe rozpoczną się od 
zbierania wniosków do planu, dlatego 

też osoby zainteresowane złożeniem 
takiego wniosku powinny śledzić ogło-
szenia znajdujące się na stronie inter-
netowej UGT oraz na tablicach ogłoszeń 
w poszczególnych miejscowościach.

Wszelkie informacje dotyczące pro-
cedur planistycznych można uzyskać 
pod numerami telefonów 14 688 01 
38 lub 14 688 01 17 w godzinach pracy 
urzędu, natomiast projekty miejsco-
wych planów udostępnionych do pu-
blicznego wglądu znajdują się na stro-
nie urzędu gminy pod adresem www.
gmina.tarnow.pl (po prawej stronie).

Dodatkowo została dla Państwa 
przygotowana „zakładka” po prawej 
stronie strony internetowej z Aktami 
Planowania Przestrzennego (APP) – 
w trakcie realizacji, w której znajdzie-
cie Państwo bieżące informacje na 
temat poszczególnych procedur pla-
nów miejscowych będących w trakcie  
realizacji.

Projekty miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego w termi-
nach określonych w ogłoszeniach będą 
również dostępne w Urzędzie Gminy 
Tarnów w godzinach pracy urzędu.
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Jakie to uczucie stać na najwyższym 
stopniu podium i słuchać „Mazurka Dą-
browskiego”?

Choć miałem przyjemność przeżyć ta-
kie chwile wielokrotnie już w kartingu, czy 
w zeszłym sezonie, moim debiutanckim 
w Formule 4, to jednak za każdym razem 
jest to coś wyjątkowego. Zawsze rozpiera 
mnie wtedy duma. Moje pierwsze zwycię-
stwo wywalczone w debiucie w bolidzie 
Formuły 3, w lutym w hiszpańskim Jerez de 
la Frontera, miało jeszcze bardziej szcze-
gólny smak. Sięgnąłem po nie po trudnej 
zimie i kontuzji, bez testów czy treningów 
w nowym aucie, pokonując dużo bardziej 
doświadczonych rywali. To było naprawdę 
niesamowite uczucie. 

Trudno było zostać kierowcą wyścigo-
wym?

Droga do Formuły 1, która jest moim 
celem, jest niesamowicie trudna i pełna 
zdradliwych zakrętów. Utrzymanie się 
w czołówce tego sportu, już zaczynając od 
kartingu, to ogromne wyzwanie, które wy-
maga bardzo ciężkiej pracy na torze i poza 
nim. Szczególnie w wyścigach tzw. bolidów 
jednomiejscowych, w których konkuren-
cja jest bardzo duża. Nie było więc łatwo 
i w kolejnych latach też łatwo nie będzie. 

Co zdecydowało, że zająłeś się motor-
sportem? Tradycje rodzinne?

Pochodzę z rodziny o bogatych, motor-
sportowych tradycjach. Mój dziadek, Janusz, 
startował w rajdach, a tata, Adam, wielokrot-
nie sięgał po tytuł mistrza Polski w wyści-
gach samochodowych. Później razem sami 
organizowali międzynarodowy cykl wyści-
gów samochodowych Volkswagen Golf Cup. 
Można więc powiedzieć, że wychowywałem 
się na torze, ale nikt nigdy nie pchał mnie za 
kierownicę. Zresztą, gdy pierwszy raz spró-
bowałem kartingu, wcale jakoś specjalnie 
nie przypadł mi do gustu i następnie zaan-
gażowałem się w treningi piłki nożnej. Wró-
ciłem jednak do kartingu jeszcze raz i wte-
dy naprawdę połknąłem bakcyla, głównie 
z uwagi na prędkość i adrenalinę. 

Co uważasz za swoje największe do-
tychczasowe osiągnięcie sportowe?

Mam nadzieję, że największe osiągnię-
cia w tym sporcie są jeszcze przede mną, 
ale rzeczywiście do tej pory udało nam się 
osiągnąć całkiem sporo. Pierwszym prze-
łomowym osiągnięciem było dla mnie na 
pewno wywalczenie pierwszego z trzech 
tytułów mistrza Polski w kartingu, a na are-
nie międzynarodowej sukces w FIA Karting 
Academy Trophy. 

Po dekadzie w kartingu awansowa-
łem do wyścigów bolidów jednomiejsco-
wych. W zeszłym roku wygrałem bardzo 
licznie i silnie obsadzoną klasyfikację de-
biutantów w cyklu Formula Winter Series, 
w którym byłem trzeci w całej stawce, 
a następnie zająłem trzecie miejsce w mię-
dzynarodowych mistrzostwach Hiszpanii 
Formuły 4. To na pewno te przełomowe 
momenty, ale mam nadzieję, że będzie ich 
jeszcze dużo więcej. 

Gdzie obecnie startujesz? Jakie masz 
plany na ten rok?

Po udanym debiucie w Formule 4, w tym 
roku awansuję do wyścigów Formuły 3, 
a dokładnie do cyklu Eurocup 3. W jego ra-
mach odbędzie się osiem rund, a podczas 
każdej z nich po dwa wyścigi na najsłynniej-
szych, znanych z Formuły 1 torach w Eu-
ropie, jak Red Bull Ring w Austrii, włoska 
Monza, francuski Paul Ricard czy belgijskie 
Spa-Francorchamps. W ramach przygoto-
wań do tej głównej części sezonu ścigałem 
się także z moim zespołem, MP Motor-
sport, w zimowym cyklu Spanish Winter 
Championship, w którym zająłem pierwsze 
miejsce w klasyfikacji generalnej, stając na 
szczycie podium w hiszpańskiej Aragonii. 

Przeczytać można w Twoich wypo-
wiedziach, że chcesz podążać śladami 
Roberta Kubicy? To Twój największy 
sportowy idol?

Oczywiście Robert jest wzorem, inspira-
cją i punktem odniesienia dla całego po-
kolenia młodych kierowców wyścigowych, 
szczególnie tych z Polski, w tym dla mnie. 
Moim największym idolem w motorsporcie 
jest jednak pochodzący z Monako Charles 
Leclerc z ekipy Ferrari, któremu kibicuję 
jeszcze od czasów jego startów w Formule 
3. Za Roberta także trzymam kciuki i lubię 
oglądać jego jazdę w wyścigach FIA WEC. 
Chciałbym pójść w jego ślady, bo moim ce-
lem jest oczywiście Formuła 1. Przede mną 
jednak jeszcze dużo ciężkiej pracy. 

Ile dni w miesiącu spędzasz poza do-
mem? Jak często jesteś za granicą?

Po awansie z kartingu do wyścigów boli-
dów jednomiejscowych jest nieco spokoj-
niej, bo średnio w miesiącu czekają mnie 
jedne zawody, jedne lub dwa testy i np. wi-
zyta w symulatorze mojego zespołu w Ho-
landii. To oznacza, od kilku do kilkunastu 
dni w miesiącu poza domem. W kartingu 
zdarzały się jednak sezony, podczas któ-
rych miałem 33 tygodnie wyścigowe, plus 
testy i naprawdę rzadko bywałem w domu, 
czy w Polsce w ogóle. 

Udaje się uprawianie tego wymagają-
cego sportu godzić z nauką?

Rzeczywiście nie jest to łatwe, dlate-
go od szóstej klasy szkoły podstawowej 
mam indywidualny tok nauczania, ale 
staram się czasami pojawiać w szkole na 
zajęciach. Często mam także lekcje online, 
nawet podczas wyjazdów czy zawodów. 
Mimo napiętego harmonogramu sporto-
wego zdaję sobie sprawę, że szkoła jest 
bardzo ważna, dlatego staram się być ze 
wszystkim na bieżąco. 

Jakie masz jeszcze inne zainteresowa-
nia? Co lubisz robić w wolnym czasie?

Wiele z moich zainteresowań pokrywa 
się z tym, co jest bardzo ważne i potrzeb-
ne kierowcy wyścigowemu. Lubię jeździć 
na symulatorze, a to nie tylko świetna roz-
rywka, ale też przede wszystkim poważny, 
profesjonalny trening. Lubię także chodzić 
na siłownię, a to również bardzo pomaga, 
bo treningi kierowcy wyścigowego są bar-
dzo wymagające i specyficzne, chociażby 
z uwagi na wymogi względem karku. Lubię 
też jednak szeroko pojęty sport. Sam czę-
sto gram w piłkę, zarówno na boisku, jak 
i na konsoli, czy oglądam mecze albo za-
wody żużlowe w telewizji. 

Otrzymywałeś stypendium wójta gmi-
ny Tarnów dla młodych sportowych ta-
lentów. Jak oceniasz podejście władz 
samorządowych do sportu w naszej 
gminie?

Tak, otrzymałem już trzy stypendia od 
wójta gminy Tarnów w trakcie mojej całej 
kariery i jestem za nie bardzo wdzięczny. 
Władze gminy Tarnów z zaangażowaniem 
śledzą i komentują moje starty, chociażby 
w mediach społecznościowych, co jest bar-
dzo miłe. Wiem, że nie jestem też jedynym 
sportowcem z naszej gminy, który może 
liczyć na takie wsparcie. To bardzo ważne, 
bo w końcu wszystkim nam zależy na pro-
mocji naszej gminy. Cieszę się, że mogę ro-
bić to poprzez swoje starty na najsłynniej-
szych europejskich torach wyścigowych. 

W drodze do Formuły 1
Rozmowa z kierowcą wyścigowym Maciejem Gładyszem



IV Halowe Zawody MDP
W hali widowiskowo-sportowej w Koszy-
cach Wielkich odbyły się IV Halowe Zawody 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z tere-
nu gminy Tarnów. Organizatorem zmagań 
sprawnościowych oraz tych z zakresu szero-
ko pojętego bezpieczeństwa był Zarząd Od-
działu Gminnego ZOSP RP w Tarnowie wraz 
z działającą przy nim komisją ds. młodzieży. 
Gośćmi byli poseł RP Anna Pieczarka, wójt 
Grzegorz Kozioł, członek zarządu powiatu 
tarnowskiego Tomasz Stelmach. Obecni byli 
także prezesi, naczelnicy, opiekunowie MDP, 
druhowie jednostek OSP oraz wiceprzewod-
niczący Rady Gminy Tarnów Zbigniew Gnie-
wek i radna Agnieszka Godek.

Wprowadzenia pododdziałów dokonała 
dh Sylwia Śledź z OSP Biała. Meldunek o go-
towości złożył dh MDP z OSP Biała Marcin 
Sieradzki, a przyjęła go prezes Zarządu Od-
działu Gminnego ZOSP RP w Tarnowie dh 
Katarzyna Biel.

W zawodach uczestniczyło 18 drużyn, 
w tym 12 chłopięcych i 6 drużyn dziewczęcych.

W klasyfikacji końcowej dziewcząt I miej-
sce zajęły Zgłobice, II Koszyce Małe, III Biała, 
w klasyfikacji chłopców - I miejsce Poręba 
Radlna, II - Koszyce Małe, III Zgłobice.

Indywidualną statuetkę dla najlepszej 
zawodniczki otrzymała Aleksandra Sarad 
z MDP Zgłobice, a najlepszym zawodnikiem 
został Adrian Kozioł z MDP Wola Rzędzińska.

Nad prawidłowym przebiegiem zawo-
dów czuwało Powiatowe Kolegium Sędziow-
skie na czele z sędzią głównym zawodów dh. 
Jackiem Oleksowiczem.

Setne urodziny  
Anny Panek 

Pani Anna Panek z Błonia świętowała setne 
urodziny. Z tej okazji z kwiatami i upomin-
kiem gościł u niej wójt Grzegorz Kozioł wraz 
z dyrektor GOPS-u Beatą Witkowską. Oko-
licznościowe adresy przekazali wojewoda 
małopolski i Premier RP.

Pani Anna całe życie pracowała na roli. 
Wczesna młodość przypadła na okres wojny, 
wiele razy, aby uniknąć aresztowań, ukrywa-
ła się w ziemiankach. Aby pomóc rodzinie, 
bardzo szybko podjęła pracę w Seminarium 
Duchownym w Błoniu, pomagając w kuchni 
i w ogrodzie. W tym czasie osobiście pozna-
ła ks. Romana Sitko (dziś błogosławionego), 

którego wspominała jako niezwykle ciepłego 
i życzliwego człowieka. Była świadkiem jego 
aresztowania przez Gestapo. W opinii rodziny, 
Pani Anna swą długowieczność zawdzięcza 
zdrowej, prostej i nieprzetworzonej diecie. 
Zawsze była aktywna, ciężko pracowała, nie 
lubiła bezczynności. Niestety kilka miesięcy 
temu uległa wypadkowi, który uniemożliwił 
aktywność. Mimo wszystko nadal nie opusz-
cza jej optymizm. Pani Anna urodziła dwoje 
dzieci – syna i córkę, doczekała się dwojga 
wnucząt i czterech prawnucząt. Mieszka 
z córką w otoczeniu najbliższej rodziny.

Koncert w CSM
W Centrum Sztuki Mościce odbył się świątecz-
no-noworoczny koncert zorganizowany przez 
Tarnowskie Stowarzyszenie Miłośników Mu-
zyki Klasycznej „Via Musica”. W wydarzeniu 
udział wzięli przedstawiciele samorządu wo-
jewódzkiego, władz lokalnych, w tym gminy 
Tarnów, a także licznie zgromadzeni członko-
wie gminnych Klubów Seniora. Zastępca wój-
ta Sławomir Wojtasik nagradzał wytypowaną 
przez samorząd gminny organizację działają-
cą w zakresie pomocy potrzebującym. 

Gmina Tarnów, która po raz kolejny 
współuczestniczyła w organizacji wydarze-
nia, do odebrania wyróżnienia wytypowała 
współpracujące z samorządem Towarzystwo 
Miłośników Lwowa i Kresów Południowo
-Wschodnich na czele z prezesem Witoldem 
Misiem. To dzięki tej kooperacji każdego 
roku przed Bożym Narodzeniem do roda-
ków mieszkających na Kresach trafiają dary 
przygotowane przez szkoły, przedszkola, 
Kluby Seniora, KGW oraz przedsiębiorców. 
Na scenie wystąpiła Orkiestra Filharmonii 
Krakowskiej pod dyrekcją Mieczysława Smy-
dy. Przed publicznością zaprezentowali się 
także laureaci VI Tarnowskiego Konkursu 
Wokalnego i artyści Krynickiego Studia Bale-
towego im. Władysława Szlęka.

Konkurs plastyczny OSP

„Ziemia, Woda, Powietrze - Strażacy na stra-
ży ochrony środowiska” – pod takim hasłem 
odbył się konkurs plastyczny, w którym 
uczestniczyli dzieci i młodzież z przedszkoli 
oraz szkół z terenu gminy Tarnów. Po we-
wnętrznych eliminacjach szkolnych odbyły 
się zawody gminne poprowadzone przez 
Zarząd Oddziału Gminnego Związku OSP RP 
w Tarnowie przy współpracy z gminą Tarnów. 
Wręczenie nagród i dyplomów odbyło się  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Tarnów. 
Prace plastyczne oceniało jury w składzie: 
Katarzyna Gawle-Starzec - kierownik Refe-
ratu Spraw Społeczno-Administracyjnych, 
Iwona Gniewek – nauczyciel plastyki w ZSO-
iT w Tarnowie, Przemysław Kozioł z Urzędu 
Gminy Tarnów oraz artysta plastyk Anita Ru-
szel z Centrum Kultury i Bibliotek.

Łącznie oceniono 53 prace, z czego 5 
z każdej grupy wiekowej zakwalifikowano do 
eliminacji powiatowych. Wśród laureatów 
z grupy przedszkolnej znaleźli się: I miejsce - 
Liliana Kawa z Jodłówki-Wałek, II - Miłosz Za-
charuk z Jodłówki-Wałek, III - Mikołaj Zieliń-
ski z Poręby Radlnej, IV – Karol Limanowski 
z Poręby Radlnej, V – Julia Pyzdek z Tarnow-
ca; z grupy klas I-IV szkół podstawowych: 
I miejsce Blanka Knych z Koszyc Wielkich, 
II - Michał Owsianka ze Zbylitowskiej Góry, 
III - Jakub Brożek z Zawady, IV - Karol Małek 
z Jodłówki-Wałek, V - Celina Ciochoń z Woli 
Rzędzińskiej I; z grupy klas V-VIII: I miejsce 
Jakub Bobro ze Zbylitowskiej Góry, II - Ka-
rolina Maślanka z Jodłówki-Wałek, III - Ja-
kub Solak z Jodłówki-Wałek, IV - Aleksandra 
Latała z Koszyc Wielkich, V - Julia Banuch 
z Jodłówki-Wałek.

Setne urodziny 
Eugenii Bochenek 

Pani Eugenia Bochenek z Koszyc Wielkich 21 
grudnia 2024 r. obchodziła setne urodziny. 
Z tej okazji, z kwiatami i upominkiem, gościł 
u niej wójt Grzegorz Kozioł wraz z dyrektor 
GOPS-u Beatą Witkowską i kierownik Refe-
ratu Spraw Społeczno-Administracyjnych 
Katarzyną Gawle-Starzec. Tradycyjnie, oko-
licznościowe adresy przekazali wojewoda 
małopolski i Premier RP. 

Pani Eugenia była osobą w pełni sprawną 
– sama się poruszała i wykonywała wszystkie 
czynności. Pytana o przepis na długowiecz-
ność, wskazywała na aktywność życiową. 
Dużo czytała, zarówno książek, jak i gazet. 
Dostojna Jubilatka intensywnie pracowała 
zawodowo w Zakładach Mięsnych w Tarno-
wie. Aktywność zawodową z powodzeniem 
godziła z życiem rodzinnym. Urodziła dwoje 
dzieci – syna i córkę, doczekała się dwojga 
wnucząt i czterech prawnucząt. Los jej nie 
oszczędzał, ale do samego końca była osobą 
uśmiechniętą i radosną. Niestety, wraz z po-
czątkiem lutego Pani Eugenia zmarła. Oto-
czona wsparciem i życzliwością najbliższych, 
gdyż mieszkała wraz z synem i synową. 
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Ksawery Masiuk 
wśród najlepszych 
sportowców Polski

Ksawery Masiuk, pochodzący z Tarnowca 
utalentowany i utytułowany pływak, zajął 
10. miejsce w 90. Plebiscycie na Najlepszego 
Sportowca Polski. Znalazł się on wśród czo-
łowych sportowców, m.in. Roberta Lewan-
dowskiego, Julii Szeremety, Igi Świątek czy 
Bartosza Zmarzlika. Wśród sukcesów pływa-
ka są m.in. ubiegłoroczny brąz podczas Mi-
strzostw Świata w Dosze, liczne medale na 
Mistrzostwach Europy, srebro na dystansie 
50 metrów w stylu grzbietowym w Belgra-
dzie i brąz na dystansie 100 metrów. Dorobek 
medalowy poprawił jeszcze w występach 
drużynowych – 4x100 m w stylu dowolnym 
i 4x100 m w stylu zmiennym. Ksawery bę-
dzie studiował na Uniwersytecie w Teksasie, 
a wśród jego trenerów będzie m.in. Bob Bo-
wman – współtwórca sukcesów 23-krotnego 
mistrza olimpijskiego, Michaela Phelspa. 

Prezydent Tarnowa 
wraz z zastępcą u wójta 

W Urzędzie Gminy Tarnów, u wójta Grzego-
rza Kozioła, gościli prezydent Jakub Kwaśny 
wraz z zastępcą Maciejem Włodkiem. W spo-
tkaniu uczestniczył również zastępca wójta 
Sławomir Wojtasik. Rozmawiano na temat 
zasadniczych obszarów współdziałania – 
m.in. zadań do realizacji w ramach Zintegro-
wanych Inwestycji Terytorialnych czy budo-
wy i remontów dróg.

Mowa o współpracy w zakresie moder-
nizacji ważnych tras komunikacyjnych, słu-
żących mieszkańcom gminy Tarnów, czyli 
poszerzeniu i remoncie ul. Zielnej w Zbyli-
towskiej Górze, budowy połączenia ul. Able-
wicza w Tarnowie z Wolą Rzędzińską, remon-
tu ul. Tuchowskiej i związanych z tym zmian 
w organizacji ruchu. Tematem rozmowy 
była również realizacja projektu „Rozwój 
oferty turystycznej Aglomeracji Tarnowskiej 
w oparciu o markę EnoTarnowskie”, na kwo-
tę blisko 38 milionów złotych.

Ważna droga 
własnością gminy

Gmina Tarnów nabyła nieodpłatnie aktem 
notarialnym udział w prawie własności dro-
gi o powierzchni 34 arów w ul. Popiełuszki 
w Zbylitowskiej Górze. Podziękowania nale-
żą się ks. Prałatowi Józefowi Kaczmarskie-
mu, proboszczowi parafii w Zbylitowskiej 
Górze, za nieodpłatne przekazanie na rzecz 
gminy Tarnów tej szczególnie ważnej dla 
mieszkańców drogi. Należy dodać, że samo-
rząd od dłuższego czasu priorytetowo i pilnie 
podejmuje starania w zakresie prawnych 
regulacji własności dróg, również w innych 
miejscowościach na terenie gminy Tarnów. 
Kluczowe jest jednak przychylne stanowisko 
samych mieszkańców – z reguły właścicieli 
lub spadkobierców działek drogowych we 
wspólnym podejmowaniu działań w zakre-
sie regulacji swoich własności i przekazywa-
niu ich do zasobów nieruchomości gminy. 
Umożliwia to samorządowi wydatkowanie 
środków finansowych np. na budowę, re-
mont i bieżące utrzymanie, w tym zimowe 
odśnieżanie. 

II gminne zawody 
w piłkę nożną MDP

W hali sportowo-widowiskowej w Koszycach 
Wielkich odbyły się rozgrywki w turnieju ha-
lowym piłki nożnej Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych. Patronował im wójt gminy 
Tarnów wraz z Centrum Kultury i Bibliotek. 
Organizatorami byli Oddział Gminny ZOSP 
RP i Gminna Komisja ds. młodzieży.

Do startu przystąpiło 5 drużyn. W klasyfi-
kacji ostatecznej kolejno na podium znaleźli 
się: MDP Koszyce Małe, MDP Jodłówka-Wał-
ki, MDP Zgłobice, MDP Poręba Radlna i na 
piątym miejscu MDP Biała. Statuetka króla 
strzelców trafiła do Marka Kudronia z MDP 
Koszyce Małe.

Wręczenia dyplomów oraz pucharów 
dla najlepszych dokonali: wójt Grzegorz Ko-
zioł, członek Zarządu Powiatu Tarnowskiego 
Tomasz Stelmach, prezes Zarządu Oddziału 

Gminnego ZOSP RP Katarzyna Biel, komen-
dant gminny Daniel Gniewek, zastępca ko-
mendanta gminnego Mariusz Grzywa, sołtys 
Koszyc Wielkich Janusz Rymanowski i Patryk 
Mleczko - sędzia zawodów.

Na zakończenie rozegrany został mecz: 
opiekunowie kontra przedstawiciele drużyn 
MDP, który zakończył się wynikiem 7:7. Osta-
tecznie o wygranej spotkania zadecydowały 
rzuty karne, co dało zwycięstwo MDP. 

Odpady 
zmieszane – zmiany
W związku z nowymi regulacjami dotyczący-
mi segregacji odpadów na terenie Unii Euro-
pejskiej, od 1 stycznia 2025 r. wszedł w życie 
nowy obowiązek selektywnej zbiórki teksty-
liów i zużytej odzieży. Oznacza to, że tekstylia 
i odzież nie mogą już trafiać do pojemnika na 
odpady zmieszane.

Mieszkańcy gminy Tarnów mają możli-
wość przekazania tego rodzaju odpadów do 
Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych w Tarnowie, przy ul. Kąpielowej 
4 B i ul. Komunalnej 31 (godziny otwarcia: 
pon-pt 9.00-17.00, sob. 9.00-15.00). Tekstylia 
i zużytą odzież można również oddawać do 
specjalnie oznakowanych pojemników na 
odzież używaną, które – w dobrym stanie – 
mogą jeszcze służyć innym.

Jubileusz stulecia 
Franciszki Garbackiej 

Do zaszczytnego grona stulatków z gminy 
Tarnów dołączyła Pani Franciszka Garbacka 
ze Zbylitowskiej Góry. Zwyczajowo, z tej oka-
zji, z kwiatami i upominkiem, gościł u niej 
wójt Grzegorz Kozioł wraz z kierownik Re-
feratu Spraw Społeczno-Administracyjnych 
Katarzyną Gawle-Starzec. Okolicznościowe 
adresy przekazali wojewoda małopolski 
i Premier RP.

Pani Franciszka pochodzi z Białej Pod-
laskiej, w Zbylitowskiej Górze zamieszkuje 
u córki, która w pełni oddała się opiece nad 
nią, w czym pomaga jej także syn, Paweł. 
Dostojna jubilatka jest ciepłą i radosną oso-
bą, nie przyjmuje żadnych leków na stałe, 
a jeszcze pół roku temu poruszała się sama 
i wykonywała proste czynności. Przez całe 
swoje życie była bardzo aktywna – urodziła 
i wychowała pięcioro dzieci, pracowała też 
zawodowo w fabryce mebli. Doczekała się 
9 wnucząt, 12 prawnucząt i 2 praprawnu-
cząt. Jak zaznacza jej córka, Pani Franciszka 
zawsze stroniła od jakichkolwiek używek.  
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Do dziś uwielbia miód, mleko i cytrynę. 
Często się modli, regularnie odwiedzają ją 
ksiądz wraz z przedstawicielami parafialnej 
społeczności ze Zbylitowskiej Góry.

Spotkanie prezesek 
Klubów Seniora
W Urzędzie Gminy Tarnów odbyło się corocz-
ne spotkanie prezesek Klubów Seniora. Wzię-
li w nim udział poseł RP Anna Pieczarka, wójt 
Grzegorz Kozioł, dyrektor GOPS-u Beata Wit-
kowska, dyrektor Centrum Kultury i Biblio-
tek Ewa Kubisztal wraz z Aloną Renkas oraz 
gminna koordynator ds. seniorów Elżbieta 
Chrząszcz. Rozmawiano o przedsięwzięciach 
i inicjatywach z ubiegłego roku, o tym, co się 
udało, a co jeszcze jest w planach, dyskuto-
wano również o najbliższych wydarzeniach 
i wycieczkach. Podczas spotkania przedsta-
wiono pokrótce funkcjonowanie poszczegól-
nych klubów, ich plany i oczekiwania. 

Ogólnopolskie zawody 
pojazdów sterowanych 
W hali widowiskowo-sportowej w Koszycach 
Wielkich odbyła się III runda Halowych Mi-
strzostw Polski Modeli Zdalnie Sterowanych, 
nad którą patronat honorowy objął wójt 
gminy Tarnów Grzegorz Kozioł. Wystartowa-
ły łącznie 93 modele pojazdów z napędem 
elektrycznym w 9 klasach, a udział w nich 
wzięli przedstawiciele z całej Polski, a nawet 
ze Słowacji. Oprócz uczestników wydarze-
nie zgromadziło wielu kibiców, którzy mogli 
zobaczyć nie tylko zmagania na profesjonal-
nym torze, lecz także strefę treningową. 

Odkrycie na cmentarzu 
w Zbylitowskiej Górze
Na cmentarzu parafialnym w Zbylitowskiej 
Górze historyk i regionalista Adam Ryba zna-
lazł grób zasłużonego dla rozwoju przemysłu 
na ziemi cieszyńskiej austriackiego szlachci-
ca Adolfa Górniaka von Schreibendorf. Zo-
stał on pochowany w sąsiedztwie niedawno 
odkrytego grobu kapitana Tretera - dziadka 
generała Józefa Hallera. Jak informuje napis 
na kamiennym nagrobku, Adolf Górniak był 
także właścicielem Zgłobic.

Adolf Górniak urodził się w 1824 r. 
w Cieszynie. Był synem wielkiego ziemia-
nina i przedsiębiorcy górniczego Johanna 
Górniaka. Odziedziczył po ojcu duży mają-
tek ziemski, jednak po ukończeniu studiów 
prawniczych na Uniwersytecie w Wiedniu, 
poświęcił się rozwojowi przemysłu. W swojej 
posiadłości założył fabrykę cukru, alkoholu 
i serów, zajmował się także melioracją grun-
tów i rozwojem sadownictwa.

W 1868 r. złożył wniosek o potwierdze-
nie szlachectwa, choć tytuł ten cesarz Fran-
ciszek Józef wraz z przydomkiem Elde von 
Schreibendorf nadał mu dopiero za wybitne 
zasługi dla rozwoju gospodarczego Śląska 

Cieszyńskiego.
Adolf Górniak był człowiekiem bardzo 

zamożnym, który w tym czasie także naby-
wał liczne grunty ziemskie. W 1870 r. kupił 
majątek Żylowice w Galicji, gdzie zmarł 10 
lat później.

Dlaczego zatem został pochowany na 
cmentarzu w Zbylitowskiej Górze? Prawdo-
podobnie historycy czescy popełnili błąd. 
Miejscowość Żylowice nie istnieje. Najpew-
niej chodziło o Zgłobice. Fakt własności 
Zgłobic potwierdza napis na XIX w. nagrobku 
Adolfa Górniaka.

Młodzież doradza 
w sprawie inwestycji

W Woli Rzędzińskiej odbyły się konsultacje 
projektowe dotyczące budowy planowanego 
skate parku. Co ważne, ich inicjatorami była 
młodzież - Rafał Jakubowski, Maksymilian 
Ciochoń i Hubert Boryczko, którzy przekazali 
cenne uwagi techniczne dotyczące inwesty-
cji, które z pewnością zostaną zawarte w pro-
jekcie. W rozmowach wziął udział również 
wójt Grzegorz Kozioł, sołtys Katarzyna Tadel 
i projektant.

Wizyta nowego 
Komendanta PSP

Wójt Grzegorz Kozioł spotkał się ze st. bryg. 
Rafałem Waśko – nowo powołanym Ko-
mendantem Miejskim Państwowej Straży 
Pożarnej w Tarnowie. Podczas spotkania 
w Urzędzie Gminy Tarnów omówiono za-
równo sprawy bieżące, jak i kolejne inicja-
tywy współpracy. Rozmowa dotyczyła m.in. 
funkcjonowania jednostek OSP na terenie 
gminy Tarnów i współpracy z PSP w zakresie 
obustronnego wsparcia. Podczas spotkania 
omówiono również zasady funkcjonowania 
tzw. funduszu wsparcia straży, możliwości 
włączenia kolejnych jednostek z gminy Tar-
nów do Krajowego Systemu Ratowniczo- 
Gaśniczego oraz inicjatywy w zakresie dzia-
łających na terenie gminy Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych. 

VII Halowe Młodzieżowe 
Zawody Sportowo- 
Pożarnicze 
W hali sportowej w Skrzyszowie odbyły się 
VII Halowe Młodzieżowe Zawody Sportowo- 
Pożarnicze. Współorganizatorem wydarze-
nia była gmina Tarnów wraz z Centrum Kul-
tury i Bibliotek. Gminę Tarnów reprezento-
wali młodzi adepci pożarnictwa z drużyny 
dziewczęcej MDP Zgłobice, a z drużyny chło-
pięcej MDP Poręba Radlna.

W zawodach uczestniczyło 35 drużyn, 
w tym 17 dziewczęcych i 18 chłopięcych. 
Dziewczęta MDP z OSP Zgłobice zajęły 7. 
miejsce, a chłopcy MDP z OSP Poręba Radl-
na - 16.
Drużynie ze Zgłobic towarzyszyli opiekuno-
wie: Dariusz Biel, Daniel Cebula i Katarzyna 
Biel, natomiast drużynie z Poręby Radlnej 
Piotr Podstawski i Adrian Halski.
Zawody zaszczycił swoją obecnością m.in. 
komendant Miejski PSP w Tarnowie st. bryg. 
Rafał Waśko wraz z zastępcą mł. bryg. Toma-
szem Bańdurem, prezes oddziału powiato-
wego ZOSP RP w Tarnowie dh Łukasz Lach 
oraz starosta tarnowski Jacek Hudyma.

„Młodzież Zapobiega 
Pożarom”

W Szkole Podstawowej nr 2 w Woli Rzędziń-
skiej odbyły się eliminacje gminne Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega Pożarom”, w których 
wzięli udział uczniowie szkół podstawo-
wych oraz ponadpodstawowych - wyłonieni 
podczas eliminacji środowiskowych, or-
ganizowanych w szkołach podstawowych 
oraz w OSP. Byli to więc reprezentanci szkół 
z terenu gminy Tarnów i MDP, działających 
przy jednostkach OSP. Konkurs miał formę 
testu jednokrotnego wyboru. Obecni byli: 
zastępca wójta gminy Tarnów Sławomir 
Wojtasik, wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Tarnów oraz prezes OSP Koszyce Małe Zbi-
gniew Gniewek, prezes OSP Wola Rzędzińska 
Krzysztof Płaneta i Jan Michalik - wieloletni 
komendant gminny. Nad przebiegiem kon-
kursu czuwali prezes gminnych OSP Kata-
rzyna Biel, komendant gminny Daniel Gnie-
wek i przewodnicząca Komisji ds. Młodzieży 
Aleksandra Sobol. Wśród zwycięzców w po-
szczególnych grupach wiekowych znaleźli 
się: klasy I-IV szkół podstawowych: I miejsce 
Szymon Turaj z MDP Wola Rzędzińska, II – 
Igor Armatys z SP nr 2 w Woli Rzędzińskiej,  
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III – Róża Pawłowska z MDP Zbylitowska Góra; 
klasy V-VIII szkół podstawowych: I – Karolina 
Maślanka z MDP Jodłówka-Wałki, II - Ksawery 
Kołacz z MDP Koszyce Małe, III - Filip Burzawa 
z MDP Poręba Radlna; szkoły ponadpodsta-
wowe: I miejsce Maciej Mruk z MDP Jodłów-
ka-Wałki, II - Patryk Budzik z MDP Poręba 
Radlna, III - Daria Damian z MDP Zgłobice. 
Wszyscy otrzymali dyplomy, a laureaci rów-
nież nagrody rzeczowe ufundowane przez 
Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Tarnów.

Pamiętamy 
o Wyklętych

Przedstawiciele władz parlamentarnych i sa-
morządu oddali hołd poległym Żołnierzom 
Wyklętym z gminy Tarnów spoczywającym 
na cmentarzach w Woli Rzędzińskiej, w Zby-
litowskiej Górze oraz w Tarnowie – Krzyżu. 
Byli to m.in. Bronisław Cielocha, Mieczysław 
Cielocha, Stanisław Kiełbasa i Jan Jandziś. 
Symboliczne wiązanki kwiatów i znicze na 
grobie Jana Jandzisia złożyli poseł RP Anna 
Pieczarka, wójt Grzegorz Kozioł, przewodni-
cząca Rady Gminy Tarnów Wiesława Mitera, 
historyk i regionalista Adam Ryba oraz soł-
tys i radny Zbylitowskiej Góry Piotr Rybski. 
Kwiaty pamięci złożono również w Tarnowie 
– Krzyżu. Na tej nekropolii spoczywają Stani-
sław Kiełbasa i Mieczysław Cielocha, w Woli 
Rzędzińskiej natomiast Bronisław Cielocha. 
Ponadto włodarz gminy wziął również udział 
w Powiatowych Obchodach Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Cen-
trum Paderewskiego w Kąśnej Dolnej. Był 
m.in. montaż słowno-muzyczny „Pośród cie-
ni historii” przygotowany przez uczniów Ze-
społu Szkół Licealnych i Technicznych w Woj-
niczu, występ chóru męskiego z Mikołajowic 
oraz wręczenie nagród w konkursie „Żołnie-
rze Niezłomni – portret bohatera”.

Zielono 
w gminie Tarnów
Wraz z nadchodzącą wiosną w gminie Tar-
nów rozpoczęła się akcja sadzenia drzew 
w poszczególnych miejscowościach. Lipy, 
akacje, ewodie aksamitne czy perełkowce 
japońskie i inne sadzonki pojawiły się w róż-
nych miejscach - przy szkołach, obiektach 
sportowych, przy drogach gminnych, chod-
nikach, na placach i skwerach. To w sumie 2 
tysiące sadzonek drzew zakupionych przez 
gminny samorząd. 

Dzień Skupienia 
dla Samorządowców 
i Parlamentarzystów
Dzień Skupienia dla Samorządowców i Parla-
mentarzystów Diecezji Tarnowskiej odbył się 
w parafii pw. NMP Matki Kościoła i św. Jakuba 
Apostoła w Brzesku. Wzięli w nim udział repre-
zentanci gminy Tarnów - wójt Grzegorz Kozioł, 
przewodnicząca Rady Gminy Tarnów Wiesła-
wa Mitera, radny gminny Mieczysław Nytko.

Mszy św. przewodniczył biskup tarnow-
ski Andrzej Jeż, który w homilii podkreślał, 
że samorządowcy i parlamentarzyści pełnią 
wyjątkową misję społeczną – niosą dziedzic-
two kulturowe i duchowe oraz służą ludziom. 
Odbyła się konferencja pod hasłem „Opty-
mizm i nadzieja w pracy samorządowej”. Au-
torem prelekcji był ks. dr hab. Jan Bartoszek, 
dyrektor radia RDN Małopolska i RDN Nowy 
Sącz oraz wykładowca wyższych uczelni, 
w tym Akademii Tarnowskiej.

VI Powiatowy Festiwal 
Piosenki Angielskiej 
W szkole podstawowej nr 1 w Woli Rzędziń-
skiej odbył się VI Powiatowy Festiwal Pio-
senki Angielskiej. Udział w nim wzięło aż 43 
uczestników z 21 szkół z powiatu tarnowskie-
go, w tym gminy Tarnów i miasta Tarnowa. 
Nagrody i dyplomy wręczał dyrektor Centrum 
Obsługi Szkół i Przedszkoli Daniel Beściak.

Występy oceniało profesjonalne jury 
w składzie: dr Natalia Rzońca – wykładowca 
akademicki, Monika Kuta – certyfikowany 
trener wokalny i Bartłomiej Rojek – perku-
sista. Oprócz walorów artystycznych, wyda-
rzenie miało także dużą wartość edukacyjną 
– rozwijało kompetencje językowe i scenicz-
ne uczniów. Zwycięzcami zostali: I miejsce 
- Laura Dyka z Zawady, I miejsce - Milena 
Wzorek z Tarnowca, II miejsce - Emilia Masło 
z Woli Rzędzińskiej II, II miejsce - Aleksandra 
Lebryk z Tuchowa, III miejsce - Martyna So-
bol z Woli Rzędzińskiej I, III miejsce - Maja 
Wydro z Woli Rzędzińskiej I. Wyróżnienia 
otrzymały Emilia Kosz z Koszyc Małych i Eliza 
Witkiewicz z Pawęzowa.

Konkursowe wspomnie-
nie Józefy Frysztakowej

W szkole podstawowej w Tarnowcu odbył 
się XXIX Gminny Konkurs Poezji Józefy Frysz-
takowej oraz Gminny Konkurs Plastyczny  

na pracę do wybranego utworu Józefy 
Frysztakowej pod hasłem: „W poszukiwa-
niu szczęścia...”. W wydarzeniu uczestniczyli 
sekretarz gminy Tarnów Aneta Błyskal oraz 
dyrektor COSiP Daniel Beściak. Nagrody 
i dyplomy zapewniło gminne Centrum Kul-
tury i Bibliotek.

W konkursie wzięło udział aż 68 recytato-
rów z gminy Tarnów, wśród których najlepsi 
okazali się: w kategorii klas I-III: I miejsce - 
Paulina Tyka ze Zbylitowskiej Góry, II - Emi-
lia Świątek z Woli Rzędzińskiej II, III - Liliana 
Gądek z Poręby Radlnej, wyróżnienie Emilia 
Kostecka z Poręby Radlnej; w kategorii klas 
IV-VI: I miejsce Laura Dyka z Zawady, II - Lena 
Kuta z Woli Rzędzińskiej II, III - Maja Wydro 
z Woli Rzędzińskiej I, wyróżnienie Oliwia Bo-
łoz z Koszyc Małych; w kategorii klas VII-VIII: 
I miejsce Hanna Jachym z Jodłówki-Wa-
łek, II - Julia Marszałkiewicz z Poręby Radl-
nej, III - Karolina Marek z Woli Rzędzińskiej, 
wyróżnienie Aleksandra Gryzło z Łękawki,  
Emilia Chochorowska z Błonia. 

W konkursie plastycznym, spośród 150 
prac, wybrano najlepszych: w kategorii klas 
I-III: I miejsce - Lilianna Główka z Jodłówki
-Wałek, II Aleksandra Hajnysz ze Zbylitow-
skiej Góry, II Olav den Heijer z Woli Rzędziń-
skiej, III - Maja Mitera z Zawady, wyróżnienie 
- Leon Marszałkiewicz z Poręby Radlnej, Ka-
rol Stojak z Tarnowca, Adam Smoleń ze Zby-
litowskiej Góry; w kategorii klas IV-VI: I miej-
sce - Emilia Walkowicz z Zawady, I miejsce 
Karolina Boruch z Jodłówki-Wałek, II - Lena 
Markiewicz z Tarnowca, III - Zuzanna Kosiba 
ze Zbylitowskiej Góry, wyróżnienie - Karol 
Sacha ze Zbylitowskiej Góry, Maja Włodarz 
ze Zbylitowskiej Góry; w kategorii klas VII
-VIII: I miejsce - Filip Burzawa z Poręby Radl-
nej, II Piotr Ramza z Tarnowca, II Aleksandra 
Marć z Jodłówki-Wałek, III - Maciej Mikrut ze 
Zbylitowskiej Góry, wyróżnienie - Jakub Bul-
wa ze Zbylitowskiej Góry.

Wójt w Radzie Muzeum 
Ziemi Tarnowskiej
Wójt Grzegorz Kozioł na mocy uchwały zo-
stał ponownie powołany przez Zarząd Wo-
jewództwa Małopolskiego do rady Muzeum 
Ziemi Tarnowskiej na czteroletnią kadencję. 

Serdecznie dziękuję Panu Wójtowi za do-
tychczasowy wkład i zaangażowanie w pracę 
Rady Muzeum. Proszę także o dalszą owocną 
współpracę na rzecz rozwoju Muzeum Ziemi 
Tarnowskiej. Wyrażam nadzieję, że dzięki wie-
dzy i doświadczeniu, a także zaangażowaniu 
Pana Wójta, Rada Muzeum będzie należycie 
sprawować nadzór nad wypełnianiem przez 
Muzeum swoich powinności wobec zbiorów 
i społeczeństwa, a członkostwo w tej Radzie 
przyniesie Panu Wójtowi wiele satysfakcji 
oraz istotnie przyczyni się do dalszego roz-
woju Muzeum we wszystkich obszarach jego 
działalności – brzmi fragment pisma sygno-
wanego przez Iwonę Gibas, członka Zarządu 
Województwa Małopolskiego.
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Stadion, sala sportowa, drogi…
Pozyskane w poprzednich latach środki finansowe, głównie 

z licznych programów rządowych, takich jak „Polski Ład”, 
gdzie dofinansowanie dla samorządów wynosiło niejedno-
krotnie przeszło 90 procent, pozwalają jeszcze w tym roku na 
realizację wielu inwestycji i podejmowanie licznych działań 
rozwojowych. Remontowane oraz budowane są następne drogi 
istotne dla mieszkańców. Wrażenie robi rozmach robót w Zgło-
bicach, gdzie powstaje nowoczesny stadion piłkarski, który 
podniesie prestiż tej miejscowości. W Porębie Radlnej zaawan-
sowane są prace przy budowie sali sportowej.

Zrealizowane zostały kolejne zadania, na które gmina Tarnów 
pozyskała pieniądze z rządowego wsparcia dla obszarów, gdzie 
kiedyś funkcjonowały Państwowe Gospodarstwa Rolne. Posze-
rzone i przebudowane zostały ulice Księżycowa (nawierzchnia 
z kostki brukowej) i Na Wał w Tarnowcu (nawierzchnia asfaltowa.) 
Nakładka asfaltowa położona została też na jednej ze żwirowych 
dróg w Radlnej.

Nowoczesne oświetlenie zyskało boisko sportowe w Tar-
nowcu. Poprzednia instalacja złożona z przestarzałych i energo-
chłonnych opraw oświetleniowych zamontowanych na starych, 
betonowych i niebezpiecznie umiejscowionych słupach została 
zastąpiona nową, energooszczędną i w pełni funkcjonalną. Po-
prawiła się znacznie widoczność - grać w piłkę i trenować można 
bez problemu także po zmroku. Doposażono kompleks sportowy 
„Orlik” w tej miejscowości, a na budynku Szkoły Podstawowej za-
instalowano panele fotowoltaiczne.

Zagospodarowany został teren na działce obok Centrum Hi-
storii i Sztuki w Koszycach Małych (parking z nawierzchnią z kru-
szywa naturalnego, plac zabaw, ogrodzenie terenu). Dofinan-
sowanie do tego przedsięwzięcia wynosiło 98 procent wartości 
inwestycji.

Zakończyła się konserwacja zabytkowych obiektów w naszej 
gminie, gdzie dofinansowanie do tych prac również wynosiło 98 
procent (Rządowy Program Odbudowy Zabytków z 2023 roku). 
Wykonano renowację elewacji zabytkowej plebani w Zbylitow-
skiej Górze, konserwację polichromii w kościele parafialnym pw. 
Apostołów Piotra i Pawła w Porębie Radlnej oraz pierwszy etap 
remontu i przebudowy wraz z częściową zmianą sposobu użyt-
kowania budynku na parafialne centrum edukacyjno-kultural-
no-historyczne w Błoniu. Wykonywana jest renowacja pozyska-
nego niedawno przez gminę na własność zabytkowego dworu 
w Radlnej. W pierwszej kolejności wymieniany jest dach w celu 
zabezpieczenia tego pięknego budynku przed dalszą degradacją. 
W trakcie realizacji jest konserwacja zabytkowych drewnianych 
ścian XV-wiecznego kościoła pw. Marcina Biskupa w Zawadzie 
w obrębie sobótek okalających nawę.

Z pieniędzy pozyskanych z innych programów zrobiono re-
mont konserwatorski mogiły Polaków zamordowanych w czasie 
II wojny światowej w Łękawce oraz uporządkowano dojście do 
cmentarza z I wojny światowej nr 196 w Koszycach Małych.

Przebudowywana jest ul. Ablewicza w Koszycach Wielkich, 
która zapewnia dojazd do szybko rozbudowującego się nowe-
go osiedla. Na przebudowę tej drogi samorząd gminny miał już 
do dyspozycji przeszło 1 mln zł z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, a teraz – dzięki kolejnemu dofinansowaniu od marszałka 
Małopolski – uda się tę inwestycję zrealizować praktycznie bez 
udziału własnego gminy. Łączny koszt – 2,3 mln zł.

Realizowany jest też pierwszy etap przebudowy ul. Źródlanej 

w Koszycach Małych, polegający na podwyższeniu parametrów 
technicznych i eksploatacyjnych. Dla bezpieczeństwa pieszych 
wykonywany jest chodnik z kostki betonowej, zabezpieczone są 
ponadto skarpy przy rzece. Całkowity koszt tej inwestycji to 3,6 
mln zł, a dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich wynosi przeszło 2 mln zł.

Wyremontowana zostanie droga gminna w Nowodworzu na 
długości ok. 1 km. Koszt prac to pół miliona złotych, a dofinanso-
wanie z RFRD wyniesie przeszło 275 tys. zł.

Zaawansowane są prace przy budowie nowoczesnego sta-
dionu piłkarskiego w Zgłobicach. Rozmach inwestycji, dobrze 
widocznej z drogi krajowej, robi wrażenie. Zapewni nie tylko dzie-
ciom i młodzieży bardzo dobre warunki do gry w piłkę nożną, ale 
przyczyni się także do wzrostu prestiżu tej miejscowości. Boisko 
będzie pełnowymiarowe z naturalną nawierzchnią trawiastą i na-
wodnieniem. Murawa ma być ponadto tak urządzona i pielęgno-
wana, aby była odporna na deptanie i intensywną eksploatację. 
To umożliwiać będzie organizowanie masowych wydarzeń: róż-
nego rodzaju zawodów sportowych, strażackich czy pikników ro-
dzinnych.

Równie zaawansowane są prace przy wznoszeniu sali spor-
towej wraz z zapleczem o całkowitej powierzchni użytkowej 750 
metrów kwadratowych przy Szkole Podstawowej w Porębie Ra-
dlnej. Obie inwestycje dofinansowywane są z programu „Polski 
Ład”, a wkład własny gminy w obu przypadkach wynosi zaledwie 
10 procent. Łączny koszt – przeszło 9 mln zł.

Wykonywany jest remont drogi gminnej w Jodłówce-Wałkach. 
Całkowity koszt inwestycji wynosi 140 tys. zł, a na to zadanie samo-
rząd pozyskał blisko 80 tys. zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Zmodernizowany został plac sportowo-rekreacyjny przy Szko-
le Podstawowej w Zawadzie. Koszt blisko 160 tys. zł, a dofinanso-
wanie w formie dotacji celowej z budżetu województwa małopol-
skiego wyniosło prawie 80 tys. zł.

Pozyskane w poprzednich latach pieniądze jeszcze w tym roku pozwalają 
na realizację imponujących inwestycji

Budowa stadionu piłkarskiego w Zgłobicach

Budowa sali sportowej w Porębie Radlnej
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Sesje Rady Gminy Tarnów 
– czym zajmowali się radni?

IX sesja Rady Gminy Tarnów
Podczas posiedzenia przyjęto budżet gminy Tarnów na 2025 

rok. To jedna z najważniejszych uchwał w ciągu roku. „Za” gło-
sowało 18 radnych, jedna osoba wstrzymała się od głosu, nikt 
nie był przeciw. Wójt Grzegorz Kozioł podziękował wszystkim 
za merytoryczną dyskusję nad planem dochodów i wydatków 
w naszej gminie oraz za wnioski i sugestie radnych. Zaaprobo-
wano również Wieloletnią Prognozę Finansową gminy Tarnów 
na lata 2025 – 2034.

Podczas IX sesji Rady Gminy Tarnów radni podjęli także wiele 
uchwał z zakresu m.in. pomocy społecznej, gospodarki komu-
nalnej, finansowej czy spraw planistycznych. 

Uchwalono roczny „Program współpracy Gminy Tarnów 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami pro-
wadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”, zde-
cydowano o przystąpieniu do realizacji programu zdrowotnego 
dotyczącego profilaktyki zakażeń meningokokowych w Mało-
polsce w 2025 roku. 

Radni ustalili szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności 
za pobyt w Dziennym Domu Senior+ w Nowodworzu, przyjęli 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok.

Zdecydowano o sprawach komunalnych dotyczących m.in. 
wyrażenia zgody na najem lokali użytkowych położonych na te-
renie gminy Tarnów lub nabycie czy dzierżawę nieruchomości. 
Uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
w części miejscowości Wola Rzędzińska, ustalono zasady przy-
znawania diet sołtysom oraz określono ich wysokość

X sesja Rady Gminy Tarnów
Radni przyjęli sprawozdania z działalności komisji stałych 

Rady Gminy Tarnów, zatwierdzili plany pracy komisji stałych 
Rady Gminy Tarnów oraz uchwalili jej plan pracy na 2025 rok. 
Ustalono tryb udzielania i rozliczania oraz przeprowadzenia 
kontroli w zakresie dotacji udzielanych z budżetu gminy Tarnów 
placówkom oświatowym funkcjonującym na jej terenie. 

Zatwierdzono Gminny Program Osłonowy „Korpus Wspar-
cia Seniorów” na 2025 rok, uchwalono miejscowy plan zago-
spodarowania przestrzennego w miejscowości Tarnowiec oraz 

wyrażono zgodę na zawarcie porozumień na wspólną realiza-
cję zadań pomiędzy gminą Tarnów a powiatem tarnowskim. 
Porozumienie zakłada budowę nowych fragmentów chodni-
ków przy drogach powiatowych w Koszycach Małych, Łękawce, 
Białej i Zgłobicach oraz kontynuację modernizacji już istnieją-
cego chodnika w Woli Rzędzińskiej poprzez wymianę płytek na 
kostkę brukową a także budowę nowego przejścia dla pieszych 
w Zgłobicach czy opracowanie nowego projektu technicznego 
na budowę fragmentu chodnika w Radlnej.

Rada zatwierdziła wnioskowaną przez mieszkańców budo-
wę chodnika w Nowodworzu w ciągu drogi wojewódzkiej (na 
odcinku od skrzyżowania z ul. Zawadzką w Tarnowcu do drogi 
gminnej w Nowodworzu). 

Radni przyjęli też m.in. program opieki nad zwierzętami bez-
domnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie 
Tarnów na 2025 rok.

XI sesja Rady Gminy Tarnów
Na początku radni uczestniczyli w dyskusji na temat funkcjo-

nowania Ośrodka Zdrowia w Koszycach Małych z uwzględnie-
niem perspektyw jego rozwoju.

Ustalono tryb udzielania i rozliczania oraz przeprowadzenia 
kontroli w zakresie dotacji udzielanych z budżetu gminy Tarnów 
placówkom oświatowym funkcjonującym na jej terenie. 

Radni podjęli uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsul-
tacji społecznych z mieszkańcami gminy Tarnów w przedmio-
cie budowy skateparku w miejscowości Wola Rzędzińska oraz 
zdecydowali o zasadach udzielania dotacji celowej ze środków 
budżetu gminy Tarnów na dofinansowanie kosztów inwestycji 
związanej z zakupem i montażem przydomowych przepompow-
ni ścieków.

Wyrażono zgodę na nieodpłatne zbycie na rzecz Powiatu 
Tarnowskiego nieruchomości w Białej i zbycie nieruchomości 
w Tarnowcu.

Podjęto uchwały planistyczne dotyczące uchwalenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego w części 
miejscowości Jodłówka-Wałki, Koszyce Małe oraz uchwalenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w Nowodworzu.

Radni wyrazili sprzeciw wobec przedstawionych wariantów 
przebiegu obwodnicy miasta Tarnowa na obszarze gminy Tar-
nów oraz zgodzili się na zaliczenie dróg w miejscowościach Bło-
nie, Koszyce Małe, Koszyce Wielkie, Zbylitowska Góra i Zgłobice 
do kategorii dróg gminnych. Pozwala to na koordynację przez 
Urząd Gminy Tarnów utrzymania nawierzchni i pozyskiwanie 
środków zewnętrznych na ich remonty. 

Wysłuchano sprawozdania z realizacji programu współpracy 
gminy Tarnów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiota-
mi o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Finanse i wnioski radnych na koniec
Każdą sesję kończy dokonanie zmian uchwały budżetowej 

gminy Tarnów na 2025 rok, a w ślad za tym – zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej gminy Tarnów na lata 2025-2034. Finałem 
posiedzeń są wolne wnioski i zapytania radnych oraz odpowie-
dzi udzielane przez kierownictwo Urzędu Gminy Tarnów.

Budowa stadionu piłkarskiego w Zgłobicach

Budowa sali sportowej w Porębie Radlnej
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Zmiany w rozkładach jazdy i przebiegach tras

Zwiększona liczba kursów, w tym w dni wolne od pracy, 
wydłużenie niektórych tras oraz bezpośrednie połączenie 

północnej i południowej części gminy. Bezpłatnie autobusami 
mogą teraz jeździć także uczniowie szkół ponadpodstawowych 
i studenci, będący mieszkańcami naszej gminy. Wprowadzo-
nych zostało wiele istotnych zmian w Gminnej Komunikacji Au-
tobusowej, obsługiwanej przez spółkę województwa małopol-
skiego – Koleje Małopolskie.

Po 1 stycznia tego roku nastąpiły istotne zmiany w rozkładach 
jazdy i przebiegu niektórych linii. Część pasażerów była zaskoczo-
na tymi zmianami.

Jaki był cel tych zmian? – Po przeprowadzonych analizach 
opracowaliśmy taki model, który pozwala na optymalizację kosz-
tów, ale jednocześnie zwiększenie częstotliwości kursowania 
autobusów, w tym na najbardziej obciążonych trasach. Chcemy 
też, aby dzienny przebieg kierowcy i pojazdu wynosił średnio 350 
kilometrów. Rozwiązanie takie stosowane jest w wielu krajach 
zachodnich – tłumaczy Krystian Zieliński, zastępca dyrektora 
Departamentu Infrastruktury Drogowej i Transportu Urzędu Mar-
szałkowskiego.

Jednocześnie mieszkańcy mieli możliwość zgłaszania uwag 
do zmian wprowadzonych z początkiem 2025 roku przez Mało-
polskie Linie Dowozowe. Do Urzędu Gminy Tarnów złożono 39 
pism – wniosków w sprawie dokonania zmian w rozkładach jazdy 
i przebiegach tras komunikacyjnych. W zdecydowanej większości 
w całości uwzględniono oczekiwania pasażerów.

Na liniach nr A27, A28, A29, A34 i A35 nastąpiła korekta roz-
kładu jazdy uwzględniająca godziny lekcyjne w szkołach. Na 
wniosek mieszkańców uruchomiona została nowa linia okrężna 
po trasie obowiązującej w grudniu 2024 roku: Tarnów Marszałka 
– Koszyce Małe – Zgłobice – Koszyce Wielkie – Tarnów Marszałka. 
Zmieniona została trasa przejazdu i rozkład linii A31, zapewniając 
dojazd do ul. Krakowskiej w Zbylitowskiej Górze przez ul. Stromą.

Jakie są zalety nowej siatki połączeń? Zwiększona została licz-
ba kursów na wielu liniach, w tym w dni wolne od pracy. Wybrane 
trasy mają charakter przelotowy z uwzględnieniem przystanków 
na terenie miasta Tarnowa. Niektóre trasy wydłużono do dworca 
autobusowego w Tarnowie. Uproszczono trasy celem uniknięcia 
ich wariantowości (wszystkie kursy na danej trasie są wykonywa-
ne w takim samym zakresie i przebiegu). Zapewniono bezpośred-
nie połączenie północnej i południowej części gminy. Autobusy 
linii A35 kursują z Pleśnej przez Koszyce Małe, Koszyce Wielkie, 
Tarnów, Wolę Rzędzińską aż do Jodłówki-Wałek i z powrotem.

Zmiany obiegu pojazdów umożliwiają lepsze wykorzystanie 
taboru. Liczba wykonywanych w 2025 roku wozokilometrów 

wzrosła o 36,23 proc. w stosunku do 2024 roku. Warto też przy-
pomnieć, że najbardziej obecnie obciążoną linię z Tarnowa przez 
Wolę Rzędzińską do Jodłówki-Wałek obsługuje autobus przegu-
bowy. Pojazd został zakupiony przez województwo małopolskie 
w ramach rozwoju publicznego transportu zbiorowego. Urząd 
Marszałkowski rozstrzyga ponadto przetarg na autobusy elek-
tryczne.

Od stycznia bezpłatnie autobusami Małopolskich Linii Dowo-
zowych oprócz uczniów szkół podstawowych i seniorów jeździć 
mogą także uczniowie szkół ponadpodstawowych oraz studenci, 
mieszkający na terenie gmin Tarnów i Pleśna.

Informujemy, że osoby uprawnione do darmowych przejaz-
dów mogą bezpłatnie odbierać tzw. karty pasażera. Posiadanie 
takiej karty jest obowiązkowe, aby można było jeździć za darmo.

Aby je otrzymać należy złożyć podpisany wniosek za pośred-
nictwem strony internetowej: www.kolejemalopolskie.com.pl. 
Alternatywnie - wypełnić formularz dostępny w zakładce „Wnio-
ski” na stronie internetowej i dostarczyć osobiście do Punktu 
Obsługi Pasażera MLD przy ul. Dworcowej 1 w Tarnowie. Karty 
wydawane są w terminie do 14 dni roboczych od dnia złożenia 
kompletnego wniosku.

Karta pasażera, która uprawnia do bezpłatnych przejazdów, 
przeznaczona jest dla dzieci powyżej 4. roku życia (wniosek w ich 
imieniu składa rodzic lub opiekun prawny), uczniów szkół śred-
nich, studentów do 26. roku życia i pozostałych mieszkańców 
spełniających kryteria.

Uczniowie szkół ponadpodstawowych i studenci jeżdżą za darmo
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e-Doręczenia już działają

Od 1 stycznia 2025 roku działają już 
e-Doręczenia, czyli cyfrowe od-

powiedniki listu poleconego. Dla obywa-
teli usługa jest bezpłatna.

Cyfrowy odpowiednik listu poleconego 
za potwierdzeniem odbioru, czyli e-Dorę-
czenia, zaczęły powszechnie obowiązywać 
od 1 stycznia tego roku. Wiele instytucji 
publicznych, w tym urzędy, muszą korzy-
stać z nowego systemu.

System e-Doręczeń ma wiele zalet 
i warto założyć skrzynkę już dziś. Można ją 
aktywować przez stronę edoreczenia.gov.
pl lub mObywatel.gov.pl.

Założenie skrzynki ułatwi dokładna 

instrukcja, która znajduje się pod tym lin-
kiem: www.gov.pl/web/e-doreczenia/jak
-zalozyc-adres-i-skrzynke-do-e-doreczen.

Usługa jest bezpłatna dla osób pry-
watnych - nie trzeba płacić za znaczek, 
kopertę, materiały biurowe czy wydruk 
dokumentów. Po aktywacji skrzynka do 
doręczeń elektronicznych jest dostępna 
z poziomu komputera lub telefonu w do-
wolnym miejscu i o każdej porze.

Jeśli osoba prywatna aktywuje skrzyn-
kę do e-Doręczeń, otrzyma list polecony 
z urzędu właśnie w tym systemie. Jeśli tego 
nie zrobi, list polecony zostanie doręczony 
do adresata w formie papierowej. Jeśli 
listonosz nie zastanie adresata w domu,  

zostawi w skrzynce awizo.
Za pomocą e-Doręczeń można nie tyl-

ko odbierać korespondencję od urzędów, 
ale też wysyłać listy polecone. Kontakt 
z urzędami można też nawiązać poprzez 
platformę ePUAP, która docelowo ma być 
zastąpiona przez e-Doręczenia. Instytucje 
same nie mogą jednak inicjować kontaktu 
przez ePUAP, mogą jedynie odpowiadać 
w tym systemie.

Jeśli osoba prywatna rozpoczęła już 
korespondencję za pomocą ePUAP, tam 
otrzyma odpowiedź od urzędu. Jest jed-
nak wyjątek od tej zasady - jeśli ktoś 
skontaktował się z urzędem przez ePUAP, 
ale ma aktywną skrzynkę do e-Doręczeń, 
a odpowiedź będzie wymagała od insty-
tucji uzyskania potwierdzenia odbioru, to 
zostanie wysłana poprzez e-Doręczenia.

Zachęcamy do aktywowania skrzynki 
do e-Doręczeń.

Cyfrowe odpowiedniki listu poleconego

Dobra współpraca 
z marszałkiem i zarządem województwa
Organizacja gminnej komunikacji au-

tobusowej, ale także znaczne pienią-
dze przekazywane na drogi, infrastruk-
turę sportowo-rekreacyjną, wydarzenia 
kulturalne i patriotyczne, czy dla Ochot-
niczych Straży Pożarnych. Bardzo dobrze 
układa się współpraca samorządu gminy 
Tarnów z Marszałkiem Łukaszem Smółką 
i Zarządem Województwa Małopolskiego 
tej i poprzedniej kadencji.

Takim najbardziej widocznym pozy-
tywnym efektem dobrej współpracy sa-
morządu gminy Tarnów z województwem 
małopolskim jest gminna komunikacja 
autobusowa. Nasza gmina jako pierwsza 
w Małopolsce zorganizowała transport pu-
bliczny w porozumieniu z Urzędem Mar-
szałkowskim w Krakowie i samorządową 
spółką – Koleje Małopolskie.

- Byliśmy pionierami w tym względzie. 
Teraz inni wzorują się na nas – podkreśla 
wójt Grzegorz Kozioł.

Samorząd gminy Tarnów pozyskuje 
sporo pieniędzy z różnych programów 
ogłaszanych przez UMWM. Na przykład 
dzięki dofinansowaniu z Małopolski w stu 
procentach ze środków zewnętrznych sfi-
nansowana zostanie przebudowa ul. Able-
wicza w Koszycach Wielkich. Poszerzana 
jest też ul. Źródlana w Koszycach Małych.

Z województwa małopolskiego gmina 
otrzymuje środki finansowe na remont 
dróg transportu rolnego. W ramach tzw. 
inicjatyw samorządowych poprawia bez-
pieczeństwo przy drogach wojewódzkich, 

budując chodniki i ścieżki rowerowe. Przy-
gotowywane są właśnie projekty kolej-
nych odcinków chodników przy DW w Tar-
nowcu, Porębie Radlnej (wraz z zatoką 
autobusową) i Łękawce.

Woj. małopolskie wspiera rozwój bazy 
sportowej, m.in. w ramach programu Ma-
łopolska Infrastruktura Rekreacyjno-Spor-
towa. Dotowane było urządzanie tężni 
solankowych. Wsparcie otrzymują Ochot-
nicze Straże Pożarne. Niedawno przyzna-
ło 700 tys. zł dofinansowania do zakupu 
nowoczesnego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP w Woli Rzędzińskiej. 
Remontowane i uzupełniane jest wyposa-
żenie remiz strażackich.

Wspierane są różne przedsięwzięcia 
związane z szeroko rozumianą kulturą. 
Urząd Marszałkowski jest partnerem w or-
ganizacji różnych wydarzeń, w tym o cha-
rakterze patriotycznym. Bez tego wsparcia 
finansowego niemożliwe w naszej gminie 
byłyby tak duże wydarzenia o charakte-
rze ponadlokalnym. W tym roku gminie 

Tarnów powierzono organizację dożynek 
wojewódzkich, które odbędą się 24 sierp-
nia w Zbylitowskiej Górze. Wzbogacane są 
zasoby świetlic wiejskich. Odnawiane są 
zabytki, kapliczki i krzyże przydrożne oraz 
cmentarze wojenne.

Nasze miejscowości zajmują czołowe 
miejsca w konkursie na najpiękniejszą wieś 
Małopolski, otrzymując nagrody pieniężne 
na rzecz rozwoju poszczególnych sołectw. 
Zawada w 2019 r. zajęła pierwsze miejsce 
w takim konkursie, a Wola Rzędzińska I, 
Koszyce Wielkie, Koszyce Małe i Zbylitow-
ska Góra otrzymywały wyróżnienia. 

Gmina Tarnów otrzymała również 
znaczne środki finansowe na działania 
rozwojowe w ramach udziału w stowarzy-
szeniu Aglomeracja Tarnowska. Teraz mar-
szałek Małopolski przeznacza także duże 
pieniądze na rozwój mniejszych regionów, 
a nie tylko dużych miast.

Z grantów i programów ogłaszanych 
przez województwo małopolskie korzysta-
ją ponadto organizacje społeczne i przed-
siębiorcy z naszej gminy.

- Niezwykle istotne jest to, że marsza-
łek Łukasz Smółka otwarty jest na nasze 
propozycje. Mimo tylu obowiązków zawsze 
znajduje dla nas czas, gdy tylko mamy jakiś 
problem lub sprawę. Interesuje się tym, co 
dzieje się w naszej gminie. Niedawno go-
ściliśmy pana marszałka w Urzędzie Gminy 
i rozmawialiśmy o strategicznych projek-
tach i inwestycjach realizowanych wspólnie 
z Urzędem Marszałkowskim – dodaje wójt 
Grzegorz Kozioł.

Efekty widać w każdej miejscowości naszej gminy
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Zintegrowane Inwestycje Terytorialne - potężne 
wsparcie finansowe dla gminy Tarnów
Stowarzyszenie Aglomeracja Tarnow-

ska, do którego należy gmina Tar-
nów, realizuje politykę Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych. Środki prze-
znaczone na realizację 10 projektów 
zintegrowanych, które tworzy ponad 
140 projektów indywidualnych w całym 
regionie tarnowskim to kwota niemal 67 
mln euro. Gmina Tarnów przygotowała 
listę projektów do realizacji w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorial-
nych na lata 2021-2027 w Aglomeracji 
Tarnowskiej. Opiewają one na kwotę ok. 
25 milionów złotych, a poziom dofinan-
sowania do każdego z nich to nawet 85%.

Ambitne projekty
O planach inwestycyjnych z wykorzysta-

niem środków w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych, wójt Grzegorz 
Kozioł, będący wiceprezesem Stowarzysze-
nia Aglomeracja Tarnowska, mówił pod-
czas spotkania z dziennikarzami, które 
odbyło się w Centrum Dialogu w Tarnowie. 
W konferencji prasowej uczestniczyli poseł 
RP Anna Pieczarka i samorządowcy odpo-
wiadający za realizację strategii terytorial-
nych w powiecie tarnowskim.

To pokłosie zawartych w Urzędzie Mar-
szałkowskim w Krakowie Porozumień Te-
rytorialnych z Zarządem Województwa 
Małopolskiego. Ich sygnatariuszem jest 
wójt Grzegorz Kozioł. - Przygotowaliśmy 
listę ambitnych projektów do realizacji. 
Wytyczyliśmy kluczowe obszary życia, które 
chcemy wzmocnić i poprawić w nich kom-
fort funkcjonowania – mówi wójt.

Infrastruktura 
przystankowa oraz 
budowa ścieżki rowerowej 
Zaplanowano modernizację peronów 

i wymianę istniejących ok. 100 sztuk wiat 
przystankowych wraz z wymianą tablic 
i koszy na śmieci na terenie gminy Tarnów.

Kolejny projekt dotyczy budowy ścieżki 
rowerowej w zakresie remontowanej ulicy 
Źródlanej w Koszycach Małych. To droga 
o długości ok. 600 metrów bieżących, sze-
rokości 1,5 metra. Ma ona mieć nawierzch-
nię z kostki betonowej

Rozbudowa przedszkoli, 
w tym z oddziałami 
integracyjnymi
Zaplanowano przebudowę i rozbudo-

wę kilku obiektów edukacyjnych na terenie 

 gminy Tarnów – w Białej, Koszycach Wiel-
kich, Zgłobicach, Porębie Radlnej i w Woli 
Rzędzińskiej.

Uzupełnieniem projektów edukacyj-
nych w ramach ZIT będzie także wpro-
wadzenie nauczania dwujęzycznego 
w zakresie języka angielskiego w gmin-
nych przedszkolach wraz z doposażeniem 
w dodatkowe pomoce dydaktyczne oraz 
realizacja zajęć pozalekcyjnych o szerokim 
zakresie tematycznym dla uczniów szkół 
podstawowych z terenu naszej gminy.

Zwiększenie dostępności 
i jakości usług 
świadczonych przez GOPS
Projekt pod nazwą: „Rozwój usług 

społecznych świadczonych przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarnowie” 
skierowany będzie do 98 osób:

- 43 osoby (25 osób w miejscu za-
mieszkania w formie zatrudnienia dla 
nich opiekunek do świadczenia usług 
opiekuńczych oraz 18 uczestników DDS+) 
wymagające wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu, w tym ze względu na 
wiek, niepełnosprawność,

- 25 osób – opiekunek świadczących 
usługi opiekuńcze (usługi sąsiedzkie) 
w miejscu zamieszkania. Opiekunki 
będą objęte szkoleniami o różnorodnej  
tematyce.

- 30 opiekunów faktycznych/nieformal-
nych, którzy opiekują się na co dzień oso-
bami wymagającymi wsparcia.

W ramach projektu będzie utworzone 

Centrum Wsparcia Opiekunów, gdzie opie-
kunowie otrzymają wsparcie edukacyjno 
- doradcze tj. spotkania z psychologiem 
oraz warsztaty. Projekt wsparciem obej-
mie również ośrodek wsparcia DDS+ po-
przez zwiększenie warsztatów, wyjazdów 
kulturalno – poznawczych oraz spotkań 
integracyjnych.

Turystyka
Rozwój oferty turystycznej Aglomera-

cji Tarnowskiej w oparciu o markę ENO-
Tarnowskie dotyczy zagospodarowanie 
terenu w Zbylitowskiej Górze z przezna-
czeniem na park „Grabówka”. Projekt 
obejmuje budowę ścieżek rekreacyjnych 
wraz z miejscami utwardzonymi pod in-
stalacje elementów małej architektury, 
budowę oświetlenia ścieżek parkowych 
wraz z monitoringiem, dwóch szczelnych 
zbiorników retencyjnych wraz z przebu-
dową fragmentu kanalizacji deszczowej 
otwartej, schodów terenowych, parkingu 
dla samochodów osobowych, altany par-
kowej, punktu widokowego wraz z monta-
żem obiektów małej architektury.

Warto dodać, że przez Zbylitowską 
Górę przebiega trasa rowerowa EnoVelo, 
będąca częścią marki ENOTarnowskie, 
łącząc południe powiatu tarnowskie-
go z Tarnowem. To niewątpliwie jedna 
z atrakcji turystycznych na mapie regio-
nu – miejsce często odwiedzane przez 
całe rodziny. Park będzie stanowić miej-
sce organizacji wielu wydarzeń kultural-
no-promocyjnych związanych z marką  
ENOTarnowskie.



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Tarnowie kolejny rok realizuje 

program „Korpus Wsparcia Seniorów” 
– moduł II, którego celem jest poprawa 

bezpieczeństwa osób po 60 roku życia 
poprzez zwiększenie dostępu do tzw. 
opieki na odległość. 

Program przeznaczony jest dla osób 
mających problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, osób samotnych lub tych, któ-
rym rodzina nie jest w stanie zapewnić ca-
łodobowej opieki. Uczestnicy programu 

otrzymali tzw. opaski bezpieczeństwa, 
umożliwiające natychmiastowy kontakt 
z telecentrum, które w sytuacji zagroże-
nia do seniora wzywa służby ratunko-
we lub informuje jego opiekuna. Opaski 
są bardzo łatwe w użyciu, jest to jeden 
przycisk, który już wielokrotnie uratował 
życie zgłaszającego. Pomoc działa cało-
dobowo, siedem dni w tygodniu.

Opaski 
bezpieczeństwa 
ratują życie
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Wsparcie dla osób 
z niepełnosprawnościami 
i ich opiekunów
Kolejny rok gmina Tarnów za pośrednictwem Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej realizuje programy wspierają-
ce osoby z niepełnosprawnościami i ich rodziny, tj. „Asystent 
osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samo-
rządu Terytorialnego – edycja 2025 oraz „Opieka wytchnienio-
wa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025. 
Programy te współfinansowane są ze środków Funduszu Soli-
darnościowego otrzymanych od Ministra Rodziny, Pracy i Poli-
tyki Społecznej na łączną kwotę blisko 1,5 mln zł.

W ramach pierwszego programu osoby z niepełnosprawno-
ściami z terenu gminy Tarnów mogą liczyć na wsparcie asystenta, 

który pomoże im w codziennych czynnościach, asystować im bę-
dzie u lekarza, w sklepie, w urzędzie czy nawet podczas wyjścia 
na basen lub do kina. Program asystencji przysługuje dzieciom 
od ukończenia 2. roku życia posiadającym orzeczenie o niepełno-
sprawności łącznie ze wskazaniami wymienionymi w punkcie 7 i 8 
orzeczenia oraz osobom z niepełnosprawnościami posiadającym 
orzeczenie w stopniu znacznym lub umiarkowanym.

Natomiast program opieki wytchnieniowej przeznaczony jest 
dla opiekunów osób z niepełnosprawnościami, ma wspomóc ich 
w opiece nad niepełnosprawnym domownikiem, umożliwić zała-
twienie własnych spraw czy choćby odpoczynek. Program przy-
sługuje opiekunom dzieci od 2. roku życia posiadających orze-
czenie o niepełnosprawności oraz opiekunom osób dorosłych 
o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Co ważne, udział w obu programach jest całkowicie bezpłatny 
dla uczestników. Szczegóły na temat programów udziela Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Krakowska 19, p. 5 lub pod nr 
tel. 146880150.

Wypalanie traw 
to duże zagrożenie 
dla środowiska 

Każdego roku, szczególnie w okresie wiosennym i jesiennym, 
na polach, łąkach i nieużytkach dochodzi do niekontrolo-

wanego wypalania traw i odpadów zielonych. Choć wielu ludzi 
wciąż uważa to za sposób na „oczyszczenie” terenu, w rzeczy-
wistości jest to niebezpieczna i szkodliwa praktyka, która ma 
poważne konsekwencje dla środowiska, zdrowia oraz bezpie-
czeństwa. W Polsce prawo jednoznacznie zakazuje wypalania 
traw, a jednym z organów kontrolujących przestrzeganie tych 
przepisów jest straż gminna.

Nieostrożne podpalanie traw może szybko wymknąć się spod 
kontroli, prowadząc do pożarów lasów, pól uprawnych, a nawet 
zabudowań mieszkalnych. Ogień rozprzestrzenia się błyska-
wicznie, zwłaszcza w okresach suchych i wietrznych. Wypalanie  

niszczy życie mikroorganizmów w glebie, co prowadzi do jej 
wyjałowienia. Giną również zwierzęta, w tym owady zapylają-
ce, ptaki i drobne ssaki, które nie mają szans na ucieczkę przed 
płomieniami. Podczas spalania traw i odpadów zielonych do 
atmosfery dostają się toksyczne substancje, a zanieczyszczenia 
te mogą powodować problemy zdrowotne oraz nasilać objawy 
u osób chorych na astmę lub inne choroby alergiczne.

Straż gminna kontroluje tereny, na których może dochodzić 
do wypalania traw. Funkcjonariusze często patrolują obszary 
nieużytków, szczególnie w okresie zwiększonego ryzyka poża-
rowego. Zgodnie z polskim prawem, za wypalanie traw grożą: 
mandat karny do 500 zł, skierowanie wniosku o ukaranie do 
sądu i grzywna do 5000 zł, a w skrajnych przypadkach kara po-
zbawienia wolności do 10 lat, jeśli dojdzie do rozległego pożaru 
z zagrożeniem dla życia i zdrowia.

Warto więc przypomnieć, iż odpady zielone w zależności od in-
formacji zawartej w złożonej tzw. „deklaracji śmieciowej” można 
kompostować - co pozwoli w naturalny sposób uzyskać wartościo-
wy nawóz lub oddawać do punktów selektywnej zbiórki odpadów 
(PSZOK) w Tarnowie – informuje komendant Straży Gminnej,  
Arkadiusz Łucarz.

W bieżącym roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Tarnowie aktywnie realizuje Kampanię Profilaktyczną 

„Młodzi Trzeźwi”. Ideą tej akcji jest przybliżenie młodym ludziom 
zagrożeń, jakie niesie za sobą uzależnienie od alkoholu i innych 
środków odurzających. W tym celu pracownicy GOPS-u ruszyli do 
szkół podstawowych z ulotkami i plakatami, przedstawiającymi 
dwoje bohaterów, Ritę i Rogera. Bohaterowie zapraszają swoich 
rówieśników do świata, w którym żyją - wolnego od wszelkich  

uzależnień, w którym trzeźwość, przyjaźń i zdrowie są warto-
ściami nadrzędnymi. Ideą akcji jest pokazanie młodym ludziom, 
że sięganie po wszelkiego rodzaju używki jest złe i może stanowić 
poważne zagrożenie dla ich życia lub zdrowia. Kampania ma pro-
mować i wskazać młodzieży alternatywne formy spędzania wol-
nego czasu, pokazać, jakie zachowania są dla nich bezpieczne, 
a także jak należy dbać o zdrowie – mówi Beata Witkowska, dy-
rektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowie.

Kampania „Młodzi Trzeźwi” w szkołach
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Wsparcie dla OSP
Z początkiem nowego roku w remizie OSP Koszyce Wielkie 

odbyła się uroczystość przekazania nowego sprzętu stra-
żakom ochotnikom. Druhom z tej miejscowości służy już nowy 
lekki samochód ratowniczo-gaśniczy, OSP Koszyce Małe i OSP 
Zbylitowska Góra otrzymały zaś pompy strażackie. 

Zadanie polegające na zakupie lekkiego samochodu ratow-
niczo-gaśniczego zostało zrealizowane w ramach działania „Ma-
łopolskie OSP 2024” z wykorzystaniem środków Województwa 
Małopolskiego, które przekazało na ten cel 30 tys. zł oraz z bu-
dżetu gminy Tarnów – blisko 90 tys. zł. Strażaków, kwotą 10 tys. 
zł, wspomogło również Starostwo Powiatowe w Tarnowie. Klucze 
do nowego samochodu, z rąk wójta Grzegorza Kozioła, odebrali 
prezes jednostki Andrzej Sępek wraz z naczelnikiem Michałem 
Kwapniewskim. 

Zakup pomp strażackich z kolei to działanie podjęte w ramach 
pomocy finansowej z przeznaczeniem dla jednostek OSP z terenu 
województwa małopolskiego. Gmina Tarnów z Urzędu Marszał-
kowskiego otrzymała kwotę ponad 7 tys. zł, a blisko 3 tys. zł do-
łożył gminny samorząd. Pompy strażackie dla swoich jednostek 
otrzymali prezes OSP Koszyce Małe Zbigniew Gniewek, prezes 
OSP Zbylitowska Góra Józef Klich, naczelnik Łukasz Aleksander 
i strażak ochotnik, na co dzień dyrektor tarnowskiego Pogotowia 
Ratunkowego, Krzysztof Krzemień.

Wkrótce otwarte zostaną także dwie nowe remizy - w Łękaw-
ce oraz w Zbylitowskiej Górze. To pierwsze odbędzie się 10 maja, 
wtedy też będziemy świętować Gminny Dzień Strażaka. Ponadto 
OSP Wola Rzędzińska już może cieszyć się z planowanego w naj-
bliższych miesiącach zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego. 
Ten cel możliwy jest dzięki pozyskanym środkom z projektu „Bez-
pieczna Małopolska – bon na ratowanie – Straż Pożarna” z Urzędu 
Marszałkowskiego – funduszy europejskich. Kwota zakupu to ok. 
1 mln 40 tys., z czego 675 tys. wynosi dofinansowanie, pozostała 
część to wkład gminy – 365 tys. Oprócz wspomnianych wydat-
ków majątkowych budżet dla OSP corocznie stanowią także wy-
datki bieżące – to kwota ok. 525 tys. zł, która w razie potrzeb jest  

zwiększana. W ramach tych środków m.in. utrzymywana jest go-
towość bojowa, remizy, naprawy, ekwiwalenty za udział w działa-
niach i wszelkie inne koszty związane z działalnością ochotników. 
Ponadto w budżecie zaplanowana jest również kwota 50 tys. zł 
z przeznaczeniem na doposażenie remiz czy wkład własny do 
projektów realizowanych przez OSP. 

W gminie Tarnów działa 9 jednostek ochotniczych straży po-
żarnych – w Jodłówce-Wałkach, Koszycach Wielkich, Łękawce, 
Porębie Radlnej, Zbylitowskiej Górze, Białej, Zgłobicach, Woli 
Rzędzińskiej i Koszycach Małych, z czego trzy ostatnie należą do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Liczba członków 
OSP wynosi ok. 450 osób, uprawnionych do udziału w akcjach ra-
towniczo-gaśniczych jest ponad 200 strażaków. Przy jednostkach 
działają także Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, w których adep-
ci pożarnictwa zgłębiają już wiedzę zarówno teoretyczną, jak  
i praktyczną.

Strażacy biorą nie tylko udział w działaniach ratowniczo-ga-
śniczych, akcjach ratunkowych, polegających m.in. na walce 
z pożarami lub innymi miejscowymi zagrożeniami, lecz także ak-
tywnie włączają się w zabezpieczenia różnego rodzaju przedsię-
wzięć kulturalnych i społecznych, podejmują inicjatywy, których 
zadaniem jest zwiększenie świadomości mieszkańców w zakresie 
ochrony przed pożarami lub innymi zagrożeniami. 

Zakończyły się walne zebrania strażackie
W jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

gminy Tarnów zakończyły się walne zebranie sprawoz-
dawcze za 2024 rok. Odbywały się one na podstawie statutów 
poszczególnych jednostek OSP. Były sprawozdania za rok ubie-
gły oraz plany na najbliższy czas, w tym te dotyczące zapotrze-
bowania na zakup sprzętu pożarniczego czy odzieży strażac-
kiej. W spotkaniach uczestniczyło kierownictwo Urzędu Gminy 
Tarnów - wójt Grzegorz Kozioł i zastępca Sławomir Wojtasik.

Obecni byli również prezes Zarządu Dddziału Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Tarnowie Kata-
rzyna Biel i komendant gminny Daniel Gniewek, przedstawiciele 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie, eta-
towy członek zarządu powiatu tarnowskiego Tomasz Stelmach, 
radni gminni, dyrektorzy miejscowych szkół oraz proboszczowie 
lokalnych parafii.

Skarbnicy poszczególnych jednostek OSP prezentowali spra-
wozdania finansowe dotyczące minionego roku. Określali struk-
turę dochodów i wydatków, przedstawiali stan środków w kasie 
i na rachunku bankowym oraz opisywali z finansowego punktu 
widzenia najważniejsze zakupy dokonane w 2024 roku.

Swoje raporty przedstawiały również Komisje Rewizyjne. 
Określały w nich wyniki kontroli dotyczącej następujących zagad-
nień: pracy zarządów, stanu sprzętu, gospodarowania paliwem 
i zgodności wykazywanych środków finansowych ze stanem fak-
tycznym.

Bardzo ważnym momentem wszystkich walnych zebrań było 
głosowanie nad przyjęciem sprawozdań i planów oraz udziele-
niem absolutorium zarządom poszczególnych jednostek OSP.

Sporo miejsca poświęcono działalności Młodzieżowych Dru-
żyn Pożarniczych działających przy OSP. -Przedstawiano wyda-
rzenia, w których brali udział młodzi adepci pożarnictwa. Poda-
wano wyniki, jakie uzyskiwali podczas zawodów sportowych czy 
sportowo-pożarniczych. W niektórych jednostkach członkom MDP 
przyznano odznaki za ich wkład w życie OSP w danej miejscowo-
ści. To cieszy szczególnie, gdyż pokazuje zaangażowanie młodzieży 
w funkcjonowanie poszczególnych jednostek na naszym terenie – 
mówi wójt Grzegorz Kozioł.

Był czas na wolne wnioski. Prezesi poszczególnych jednostek 
OSP dziękowali za kolejny rok misji służącej zapewnieniu bezpie-
czeństwa mieszkańcom gminy Tarnów. Przedstawiali też plany 
dotyczące inwestycji, które mają być podejmowane w OSP.
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Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Tarnów będzie mieć nowego 
dyrektora. Dotychczasowa dyrektor, Ewa Kubisztal, została wi-
cedyrektorem Centrum Sztuki Mościce. Do rozstrzygnięcia kon-
kursu obowiązki dyrektora pełni Angelika Marszałek. – Pani Ewie 
gratuluję awansu i dziękuję za wieloletnią pracę, zaangażowanie 

i rozwijanie działalności Centrum Kultury, za pomysły, które słu-
żyły także lokalnym społecznościom. Jestem przekonany, że na-
sza współpraca będzie równie owocna, a Centrum Sztuki Mościce 
i Centrum Kultury zrealizują razem wiele ciekawych przedsięwzięć 
– mówi wójt, Grzegorz Kozioł.

Zmiana na stanowisku dyrektora 
Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Tarnów

Zebrania wiejskie zakończone 
Spotkania organizowane w poszcze-

gólnych sołectwach gminy Tarnów 
cieszyły się sporym zainteresowaniem 
mieszkańców. Uczestniczyli w nich m.in. 
wójt Grzegorz Kozioł wraz z zastępcą Sła-
womirem Wojtasikiem oraz sołtysi z po-
szczególnych sołectw, przedstawiciele 
kierownictwa Urzędu Gminy Tarnów, jak 
również radni gminni.

Rozmowy dotyczyły przede wszystkim 
zadań inwestycyjnych zaplanowanych 
w tegorocznym budżecie gminy Tarnów 
oraz podziału środków sołeckich na 2025 
rok - mieszkańcy przedstawiali swoje 
oczekiwania, wskazywali pilne potrze-
by dotyczące różnego rodzaju napraw, 
asfaltowania, oświetlenia dróg, budowy 
i remontów chodników oraz tras dla rowe-
rów, czy placów zabaw dla dzieci. Częstym 
postulatem była również budowa przejść 
dla pieszych, potrzeba regulacji stanów 
prawnych dróg, konserwacji przydrożnych 
rowów, przepustów i urządzeń wodnych. 
Istotnym tematem była ponadto komuni-
kacja zbiorowa.

Codzienne sprawy 
wszystkich sołectw 
W Białej rozmawiano na temat potrze-

by budowy chodnika przy drodze w kie-
runku Bobrownik Wielkich. Mieszkańcy 
skarżyli się, że niebezpieczne jest wysia-
danie na przystanku autobusowym na 
tzw. „górkach” i wspólnie z wójtem zde-
cydowali o wstawieniu i zabudowie rury 
przepustowej oraz wykonaniu wspornika 
w tym miejscu.

W Błoniu dyskutowano o wykonaniu 
projektu oraz przebudowie drogi gminnej 
wraz z zabezpieczeniem osuwiska oraz 
montażem barier zabezpieczających na 
drodze tzw. szpakówka. Dyskutowano 
również o sprawach planistycznych.

W Jodłówce-Wałkach omawiano spra-
wy dotyczące planowanej budowy ob-
wodnicy Tarnowa, remontu placu zabaw 
przy remizie OSP oraz projektu boiska 

sportowego przy Szkole Podstawowej. 
Mieszkańcy dyskutowali także o planowa-
nych inwestycjach oraz możliwych termi-
nach ich realizacji.

Zebranie wiejskie w Koszycach Małych 
dotyczyło m.in. rozpoczętej przebudowy 
ul. Źródlanej, budowy żłobka i zwiększe-
nia miejsc dla dzieci w przedszkolu. Po-
nadto członkowie Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej przedstawili problemy lokalo-
we z jakimi się borykają i poprosili wójta 
o poparcie inicjatywy budowy nowej re-
mizy strażackiej. W tym temacie zebranie 
wiejskie podjęło przez aklamację uchwałę 
intencyjną.

W Koszycach Wielkich jednym z waż-
nym punktów było zagospodarowanie 
centrum miejscowości i kwestie związane 
z poszerzeniem produkcji w funkcjonują-
cej tam firmie. Dyskusja dotyczyła również 
ewentualnego przywrócenia lewoskrętu 
w Zgłobicach.

Na zebraniu wiejskim w Łękawce 
głównym tematem były sprawy związane 
z budową sieci kanalizacyjnej oraz z pla-
nowaną budową chodników przy drodze 
gminnej przez wieś w kierunku drogi woje-
wódzkiej nr 977 oraz przy drodze powiato-
wej w kierunku nowej remizy OSP.

W Nowodworzu mieszkańcy poruszali 
kwestie dotyczące zmiany stałej organi-
zacji ruchu dla drogi powiatowej nr 1401K 
w Radlnej, polegającej na utworzeniu cią-
gu dla pieszych zamiast drogi dla ruchu 
rowerów i odpowiednie oznakowanie tej 
trasy. Pojawił się pomysł wybudowania 
ronda na skrzyżowaniu drogi powiatowej 
z drogą wojewódzką.

W Porębie Radlnej rozmawiano m.in. 
o zakończeniu budowy sali gimnastycz-
nej, wydatkowaniu pieniędzy na drogę nr 
4 przy cmentarzu, potrzebie montowa-
nia tablic z numerami domów w związku 
z problemami w zakresie dojazdu do pose-
sji przez służby ratunkowe.

W Radlnej jednym z głównych tema-
tów było wykonanie przy drogach gmin-
nych progów zwalniających, luster i do-
datkowego oznakowania, budowa zatoki 

autobusowej na tzw. „Górach”. Dyskuto-
wano także na temat potrzeby remontu 
zabytkowego dworu.

W Tarnowcu z kolei rozmowa dotyczy-
ła remontu ulicy Tuchowskiej, jak również 
związanych z nim trudności oraz zasad 
funkcjonowania Aglomeracji Tarnowskiej 
i wynikających z niej korzyści dla miesz-
kańców.

Podczas zebrania wiejskiego w Woli 
Rzędzińskiej I omawiano potrzebę wy-
konania oświetlenia przy drodze gminnej 
prowadzącej do zakładu firmy Leier Polska 
S.A., dyskutowano o umieszczeniu luster 
poprawiających widoczność podczas włą-
czania się kierowców do ruchu drogowe-
go przy niektórych drogach i o segregacji  
odpadów. 

W Woli Rzędzińskiej II zmieniono 
uchwałę w sprawie przeznaczenia środ-
ków sołeckich - fundusze trafią na budo-
wę nakładki asfaltowej do cmentarza. 
Rozmawiano o projekcie oświetlenia do 
przysiółka Jodłówka – Górówka. Zgłoszo-
na została kandydatura na funkcję sołtysa 
wraz z kandydaturami członków Sołeckiej 
Komisji Wyborczej.

W Zawadzie dyskutowano o bezpie-
czeństwie pieszych w rejonie skrzyżowa-
nia przy Szkole Podstawowej, pojawił się 
również pomysł budowy boiska sportowe-
go typu Orlik w przyszłości. 

W Zbylitowskiej Górze głównym te-
matem zebrania były: opracowanie kon-
cepcji zagospodarowania rejonu ujęcia 
wody na cele sportowo - rekreacyjne, po-
trzeba przycięcia suchych konarów drzew 
przy ulicach św. Floriana, Sportowej, Ziel-
nej i Zbylitowskich. Mieszkańcy wyrazili 
swoje opinie w sprawie planów powstania 
zachodniej obwodnicy Tarnowa.

W Zgłobicach natomiast omówiono 
plan budowy centrum wsi obok ośrod-
ka zdrowia, pojawił się temat związany 
z ewentualnym przywróceniem lewo-
skrętu od ulicy Krakowskiej w stronę 
Zgłobic oraz funkcjonowaniem świetlicy  
parafialnej.
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Wsparcie dla klubów sportowych
Jak co roku, organizacje pozarządowe oraz podmioty, zajmujące się upowszechnianiem sportu, otrzymały wsparcie finansowe z bu-
dżetu gminy Tarnów na 2025 rok. To środki finansowe przyznane w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, w ramach 
dwóch zadań: „Organizacja szkolenia sportowego w zakresie piłki nożnej dla mieszkańców Gminy Tarnów w Klubach Sportowych” 
oraz „Organizacja treningów, zajęć i obozów sportowych oraz imprez sportowo-rekreacyjnych promujących aktywność fizyczną wśród 
mieszkańców Gminy Tarnów w Uczniowskich Klubach Sportowych”. Wszystkie złożone wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie.

ORGANIZACJA SZKOLENIA SPORTOWEGO W ZAKRESIE PIKI NOŻNEJ 
DLA MIESZKAŃCÓW GMINY TARNÓW W KLUBACH SPOROTWYCH

ORGANIZACJA TRENINGÓW, ZAJĘĆ I OBOZÓW SPORTOWYCH ORAZ IMPREZ 
SPORTOWO-REKREACYJNYCH PROMUJĄCYCH AKTYWNOŚĆ FIZYCZNĄ 

WŚRÓD MIESZKAŃCÓW GMINY TARNÓW W UCZNIOWSKICH KLUBACH SPORTOWYCH
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KLUB SPORTOWY „SOKÓŁ-WAŁKI”
JODŁÓWKA-WAŁKI

LUDOWY KLUB SPORTOWY „DUNAJEC” 
ZBYLITOWSKA GÓRA

KLUB SPORTOWY BIAŁA W BIAŁEJ

LUDOWY KLUB SPORTOWY ZGŁOBICE

KLUB SPORTOWY RADLNA

LUDOWY KLUB SPORTOWY 
KOSZYCE WIELKIE

TOWARZYSTWO SPORTOWE 
ISKRA GMINA TARNÓW

LUDOWY KLUB SPORTOWY „WOLANIA” 
WOLA RZĘDZIŃSKA

KLUB SPORTOWY TARNOWIEC

LUDOWY KLUB SPORTOWY VICTORIA 
KOSZYCE MAŁE

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY WOLANIA 
WOLA RZĘDZIŃSKA

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY ORZEŁ 
ZBYLITOWSKA GÓRA

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY GIGANCI 
W JODŁÓWCE-WAŁKACH

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „MIĘDZYSZKOLNY 
SZACHOWY KLUB SPORTOWY GAMBIT”

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY 
SPARTAKUS ZGŁOBICE

FUNDACJA SPORTU WYCZYNOWEGO 

STOWARZYSZENIE ZBYLITOWSKA.PL

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY PORĘBA RADLNA

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „TYGRYSKI”

ROZWÓJ FIZYCZNY MIESZKAŃCÓW 
GMINY TARNÓW

NA SPORTOWO Z PIŁKĄ NOŻNĄ

UKSZTAŁTOWANIE SPORTOWE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 
W BIAŁEJ

ROZGRYWKI ORAZ TRENINGI PIŁKARSKIE 2025

SPORTOWA RADLNA

UPRAWIAMY SPORT I PROMUJEMY AKTYWNOŚĆ 
FIZYCZNĄ WŚRÓD MIESZKAŃCÓW GMINY TARNÓW

SPORTOWA GMINA TARNÓW – PROMOCJA AKTYWNOŚCI 
FIZYCZNEJ

UPOWSZECHNIENIE PIŁKI NOŻNEJ

ROZGRYWKI PIŁKARSKIE 2025

VICTORIA NA SPORTOWO

						      SUMA

PROWADZENIE SEKCJI JUDO

UKS ORZEŁ ZBYLITOWSKA GÓRA – ORGANIZACJA TREN-
INGÓW ZAJĘĆ I OBOZÓW SPORTOWYCH ORAZ IMPREZ 
SPORTOWO-REKREACYJNYCH PROMUJĄCYCH AKTYWN-
OŚĆ FIZYCZNĄ WŚRÓD MIESZKAŃCÓW GMINY TARNÓW

SPORT PRZYGODĄ NA CAŁE ŻYCIE

UPOWSZECHNIANIE UMIEJĘTNOŚCI GRY W SZACHY 
WŚRÓD DZIECI I MŁODZIEŻY

DBAJMY O ZDROWIE – UPRAWIAJMY SPORT

UPRAWIAMY SPORT I PROMUJEMY AKTYWNOŚĆ FIZY-
CZNĄ WŚRÓD MIESZKAŃCÓW GMINY TARNÓW

FERIE I WAKACJE NA SPORTOWO PÓŁKOLONIE 2025

ROZWIJANIE AKTYWNOŚCI FIZYCZNEJ WŚRÓD DZIECI 
I MŁODZIEŻY ORAZ SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ

TYGRYSKI 2025

					      SUMA

NAZWA ORGANIZACJI

NAZWA ORGANIZACJI

PRZYZNANE ŚRODKI FINANSOWE

PRZYZNANE ŚRODKI FINANSOWE
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Sport wśród młodych

Gmina Tarnów może poszczycić się wybitnymi sportowcami, 
którzy często swoje pierwsze kroki w danej dyscyplinie sta-

wiali podczas gminnych turniejów, by później reprezentować 
miejsce, z którego pochodzą, na ogólnopolskich i międzyna-
rodowych zawodach. Temu właśnie służą gminne rozgrywki 
– m.in. w piłkę nożną, halową, siatkową, ręczną, koszykówkę, 
zawody pływackie czy narciarskie. 

Zawody narciarskie o Puchar Wójta Gminy Tarnów to od wielu 
lat atrakcyjna propozycja sportowa w okresie zimowym, z której 
w tym roku skorzystało ponad 100 uczniów szkół podstawowych 
z terenu gminy. Co ważne, zainteresowanie było tak duże, że 
wolne miejsca automatycznie wypełniały osoby z listy rezerwo-
wej. Uczestnicy rywalizowali pod okiem nauczycieli wychowa-
nia fizycznego na profesjonalnie przygotowanej trasie na stacji 
narciarskiej w Tyliczu. Podzieleni na kategorie wiekowe, osobno 
dziewczęta i chłopcy, po krótkiej rozgrzewce, przystąpili do nar-
ciarskich wyścigów. Wśród dziewcząt na podium znalazły się: kla-
sy V-VI: I miejsce Hanna Latawska z Błonia, II – Agnieszka Rams 
z Koszyc Małych, III – Dorota Zielono, klasy VII-VIII: I miejsce Emilia 
Łaśko ze Zgłobic, II Aleksandra Sarad ze Zgłobic, III Amanda Haj-
da z Koszyc Wielkich. Wśród chłopców najlepsi okazali się: klasy 
V-VI: I miejsce Maksymilian Daciuk ze Zbylitowskiej Góry, II Alek-
sander Bury ze Zgłobic, III Szymon Słowik ze Zgłobic; klasy VII-VIII 
I miejsce Michał Jacak ze Zgłobic, II Yaraslau Bushkou z Koszyc 

Wielkich, III miejsce Piotr Jacak ze Zgłobic.
Co ważne, wyjazd był bezpłatny dla uczestników – wszyscy 

młodzi sportowcy mieli zapewniony transport, poczęstunek 
i 4-godzinny karnet na stoku. Nad bezpieczeństwem czuwał do-
świadczony ratownik. Projekt zrealizowano przy wsparciu finan-
sowym Województwa Małopolskiego.

Sportowych emocji nie brakowało także podczas Gminnych 
Zawodów w Piłkę Siatkową, które odbyły się na hali sportowej 
przy szkole podstawowej nr 1 w Woli Rzędzińskiej. Miejsce to 
przez niemal tydzień stanowiło arenę sportowych zmagań i rywa-
lizacji. Gościem rozgrywek współorganizowanych przez gminny 
samorząd oraz Centrum Kultury był wójt Grzegorz Kozioł, który 
wraz z dyrektor Joanną Rogowską-Kutą i nauczycielami wrę-
czał uczestnikom dyplomy, medale i nagrody. Wśród dziewcząt 
w kategorii młodzieży szkolnej najlepsze okazały się drużyny: 
I miejsce – Tarnowiec, II Zbylitowska Góra, III Zgłobice; wśród 
chłopców podium wywalczyli: I miejsce Zbylitowska Góra, II Wola 
Rzędzińska I, III Poręba Radlna. Natomiast w kategorii dzieci złoto 
dziewcząt zdobyła Zbylitowska Góra, srebro Łękawka, brąz Wola 
Rzędzińska I, w kategorii chłopców I miejsce zajęła drużyna z Woli 
Rzędzińskiej I, II Jodłówka-Wałki, III Zbylitowska Góra. 

Za nami także Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Piłkę Ręczną, 
które również odbyły się w hali sportowej w Woli Rzędzińskiej 
I. Wśród dziewcząt zwycięstwem może poszczycić się drużyna 
z Tarnowca, II miejscem Wola Rzędzińska I, III Poręba Radlna. 
Wśród chłopców złoto zdobyła Wola Rzędzińska I, srebro Wola 
Rzędzińska II, brąz aequo Koszyce Wielkie i Poręba Radlna. War-
to zaznaczyć, iż piłkarki z klas VII-VIII w Tarnowcu zajęły I miej-
sce w Półfinale Powiatowym Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Piłce  
Ręcznej Dziewcząt.

Zajęcia i warsztaty w Domach Kultury
„Z nami nuda się nie uda” – pod takim 
hasłem po raz kolejny dzieci i młodzież 
z terenu gminy Tarnów uczestniczyła 
w bezpłatnych zajęciach i warsztatach 
prowadzonych podczas ferii w Domach 
Kultury. Oferta kulturalna cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem, skorzysta-
ło z niej ok. 300 młodych mieszkańców.

Warsztaty prowadzone były głównie 
przez pracowników lub współpracowni-
ków Centrum Kultury i Bibliotek Gminy 
Tarnów oraz Urzędu Gminy Tarnów. Oferta 
oprócz twórczych zajęć obejmowała tak-
że wartościowe spotkania m.in. ze stra-
żakami z poszczególnych jednostek OSP, 
z pracownikami GOPS-u, którzy realizowali 
warsztaty teoretyczno-praktyczne o pozy-
tywnym nastawieniu, z historykiem, który 
prowadził „Gawędę o broni i mundurze”. 
Akademia Foto, Konkursy z książką, Tele-
wizyjne ABC, Dziennikarskie ABC, Gadżety 

przyszłości, Klub szachowy czy szkoła pa-
steli i warsztaty artystyczne – to kolejne 
propozycje cieszące się wielkim zaintere-
sowaniem. Młodzi miłośnicy pływania mo-
gli zaś bezpłatnie korzystać basenu w Woli 
Rzędzińskiej.

Co ważne, wszystkie Domy Kultury 
w okresie ferii były czynne od poniedziałku 

 do piątku, w godz. 8.00-13.00. W tym cza-
sie można było skorzystać z gier planszo-
wych czy innych zajęć towarzyszących pod 
okiem opiekunów. 

Centrum Kultury od końca lutego re-
alizuje kolejną ofertę zajęć i warsztatów 
w domach kultury, która trwa do 30 maja 
br. Obejmuje ona zarówno bezpłatne, jak 
i płatne propozycje, a jej odbiorcami są 
wszystkie grupy wiekowe, począwszy od 
trzylatków, skończywszy na seniorach. 
W ramach oferty odbywają się warsztaty 
artystyczne, rysunku, kreatywno-nauko-
we Ani-Mani, wokalne czy kurs malarstwa 
na sztalugach dla dorosłych. Dużym zain-
teresowaniem cieszą się propozycje spor-
towe – zumba, zumba kids, kurs nauki 
pływania, aqua-aerobic czy tenis stołowy. 
Młodzi inżynierowie chętnie uczestniczą 
w zajęciach robotyki, a miłośnicy literatu-
ry w klubie książkowych moli.
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Spotkania noworoczne

Wola Rzędzińska
W hali sportowej przy szkole podstawowej nr 1 w Woli Rzę-

dzińskiej spotkali się mieszkańcy Tarnowca, Łękawki, Zawa-
dy, Nowodworza, Poręby Radlnej, Radlnej, Woli Rzędzińskiej 
I i II oraz Jodłówki-Wałek. Gośćmi wydarzenia byli także starosta 
tarnowski Jacek Hudyma, członek zarządu powiatu tarnowskie-
go Tomasz Stelmach, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tar-
nowskiego Ewa Kubisztal, radna powiatowa Alina Barbachen, 
dyrektor PCPR Anna Górska, zastępca wójta Sławomir Wojtasik, 
sekretarz gminy Tarnów Aneta Błyskal, przewodnicząca Rady 
Gminy Tarnów Wiesława Mitera wraz z radnymi: Ewą Kołton, 
Iwoną Markiewicz, Andrzejem Prendotą, Grzegorzem Drwalem, 
Kamilem Stachem, Marcinem Gałuszką i Janem Skórką, a także 
sołtysi, dyrektorzy szkół i księża.

Spotkanie rozpoczął koncert kolędowy w wykonaniu Orkie-
stry Dętej działającej przy miejscowej parafii MBNP pod batutą 
prof. Włodzimierza Siedlika z sopranem Joanny Zauchy. Następ-
nie Pani Stefania Kokoszka, rodowita mieszkanka Woli Rzędziń-
skiej, opowiedziała historię wyjątkowej płyty z najpiękniejszy-
mi polskimi kolędami chóru Cantus, która po 30 latach została 
przez nią wydana.

W sentymentalną podróż do lat młodości zabrały uczest-
ników Siostry Szydłowskie – zwyciężczynie pierwszej edycji 
programu The Voice Senior, zaś do lat 20. i 30. ubiegłego wie-
ku zespół Impresja. Na scenie wybrzmiały najbardziej znane 
i lubiane piosenki z repertuaru ówczesnych gwiazd kina, rewii 
i kawiarenek.

W ubiegłym roku w gminie Tarnów została zapoczątkowana piękna tradycja – tradycja spotkań sołectw gminy Tarnów 
w atmosferze serdeczności i wspólnoty, w gronie sąsiadów i znajomych. Spotkania noworoczne odbyły się w Woli Rzę-

dzińskiej oraz Koszycach Wielkich, łącznie wzięło w nich udział blisko 900 seniorów oraz członków Kół Gospodyń Wiejskich ze 
wszystkich miejscowości gminy Tarnów. Były życzenia, koncerty i kolacja z tortem noworocznym. Wydarzenia poprowadzili 
poseł na Sejm RP Anna Pieczarka oraz Paweł Mleczko z RDN Małopolska.

Koszyce Wielkie
W hali widowiskowo-sportowej w Koszycach Wielkich od-

było się drugie spotkanie noworoczne, w którym udział wzięli 
mieszkańcy Koszyc Małych, Zbylitowskiej Góry, Zgłobic, Białej, 
Błonia i Koszyc Wielkich. Towarzyszyli im starosta tarnowski 
Jacek Hudyma, członkowie zarządu powiatu tarnowskiego To-
masz Stelmach i Mateusz Janiczek, wiceprzewodnicząca Rady 
Powiatu Tarnowskiego Ewa Kubisztal, radna powiatowa Alina 
Barbachen, dyrektor PCPR Anna Górska, zastępca wójta Sła-
womir Wojtasik, sekretarz gminy Tarnów Aneta Błyskal, prze-
wodnicząca Rady Gminy Tarnów Wiesława Mitera wraz z wice-
przewodniczącymi Eugeniuszem Wojtarowiczem i Zbigniewem 
Gniewkiem oraz radnymi: Agnieszką Godek, Barbarą Okońską, 
Barbarą Kołodziej, Piotrem Rybskim, Bartoszem Łaśko, Jarosła-
wem Blecharskim, Stanisławem Saradem, sołtysi, dyrektorzy 
szkół, księża i dyrektor GOPS-u Beata Witkowska.

Wydarzenie rozpoczęło się tradycyjnymi przyśpiewkami 
z wodzirejem, następnie na scenie pojawiły się Siostry Szy-
dłowskie, które piosenkami z lat młodości porwały koszycką  

publiczność do wspólnej zabawy. Muzycznym zwieńczeniem 
wieczoru był koncert retro w wykonaniu Karoliny Szymańskiej.

Spotkania w całości zostały zorganizowane przez pracow-
ników Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Tarnów, Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Urzędu Gminy Tarnów.
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Stypendyści Wójta Gminy Tarnów
W Urzędzie Gminy Tarnów wójt Grzegorz Kozioł wraz z przewodniczącą Rady 

Gminy Tarnów Wiesławą Miterą wręczyli stypendia finansowe kolejnym 
wyjątkowym młodym mieszkańcom naszej gminy. 

Tym razem przyznane zostały stypendia artystyczne za wybitne osiągnięcia muzyczne. 
Otrzymali je młodzi instrumentaliści Orkiestry Dętej Parafii Matki Bożej Nieustającej Po-
mocy w Woli Rzędzińskiej - młodzi muzycy wzięli udział m.in. w XI Międzynarodowym 
Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Rzeszowie w 2024 roku, gdzie z całą orkiestrą zajęli pierw-
sze miejsce. Zespół aktywnie uczestniczy w wydarzeniach gminnych i regionalnych 
o charakterze patriotycznym czy kulturalnym. W większości młodzi artyści są uczniami  
tarnowskich szkół ponadpodstawowych lub studentami. Jakub Jakliński

Szymon Ciężadło

Karolina Jaklińska

Wiktor Jakliński

Krystian Rysak

Karol Sitko

Wojciech Wrona
REKLAMA
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Kalendarz kulturalny

Patriotycznie, z poszanowaniem tradycji i kultury, sportowo 
i z koncertami gwiazd polskiej sceny muzycznej – tak zapo-

wiada się kalendarz kulturalny w gminie Tarnów na najbliższe 
miesiące. Będą atrakcje dla całych rodzin, począwszy od naj-
młodszych mieszkańców, skończywszy na seniorach. 

MAJ – CZERWIEC

Maj rozpoczynamy obchodami Święta Narodowego Trzeciego 
Maja w Woli Rzędzińskiej. Rodziny z dziećmi, młodzież, seniorzy 
– mieszkańcy całego regionu ruszają w biało-czerwonym rajdzie 
rowerowym prowadzącym Szlakiem AK, by dać świadectwo pa-
triotyzmu.

Tydzień później, 10 maja, będziemy obchodzić Gminny Dzień 
Strażaka połączony z otwarciem nowo powstałego Domu Kultury 
i remizy w Łękawce. Następnie 26 maja obok Domu Kultury w Ra-
dlnej zorganizowana zostanie Majówka Seniorów.

Gminny Dzień Dziecka w tym roku połączony zostanie z Dniem 
Rodziny i Powiatowym Dniem Pieczy Zastępczej, a wszystko po 
to, by stworzyć okazję do rodzinnego świętowania, zintegro-
wać środowisko dzieci, młodzieży, rodzin oraz opiekunów. 30 
maja boisko LKS Koszyce Małe zamieni się więc w miejsce peł-
ne atrakcji, występów, animacji, zabaw i rodzinnej, przyjaznej 
atmosfery. Wydarzenie zakończy koncert gwiazdy wieczoru – 
jeden z najpopularniejszych wokalistów młodego pokolenia –  
DAWID KWIATKOWSKI.

15 czerwca w Zawadzie odbędzie się Memoriał bł. o. Zbignie-
wa Strzałkowskiego połączony z festynem rodzinnym, natomiast 
w kolejną niedzielę, 22 czerwca, przy parafii Miłosierdzia Bożego 
w Woli Rzędzińskiej II - Parafiada. Wakacje powitamy 27 czerwca 
podczas Gminnego Zakończenia Roku Szkolnego w hali widowi-
skowo-sportowej w Koszycach Wielkich.

LIPIEC – SIERPIEŃ 
W Białej 27 lipca zorganizowane zostaną uroczystości poświę-

cone pamięci poległych harcerzy „Szarych Szeregów”. Przed nami 
także wydarzenie, które na stałe wpisało się w kalendarz patrio-
tyczny regionu tarnowskiego – obchody rocznicy Bitwy Warszaw-
skiej 1920. Defilada grup rekonstrukcji historycznej przejdzie 
ulicami Woli Rzędzińskiej 15 sierpnia. W programie m.in. piknik 
wojskowy z pokazami artyleryjskimi, pancernymi, pojazdów 
wojskowych czy umundurowania i wyposażenia Wojska Polskie-
go, poczęstunek wojskową grochówką oraz wspólne śpiewanie 

pieśni patriotycznych. Świętowanie zakończy koncert zespołu 
AFROMENTAL.

Dożynki Gminy Tarnów w ostatnich latach w gminie Tarnów 
zapisują kolejne karty historii, gdyż w 2021 r. w Zbylitowskiej 
Górze mieliśmy zaszczyt gościć Parę Prezydencką, w tym roku 
zaś - 24 sierpnia będziemy gospodarzem Dożynek Województwa 
Małopolskiego. Program wydarzenia zawierać będzie uroczystą 
mszę św. polową, tradycyjne obrzędy dożynkowe, konkurs wień-
ca, w którym weźmie udział 40 podmiotów z całego wojewódz-
twa, regionalne występy, stoiska wystawców regionalnych, strefę 
zabaw dla dzieci i wiele, wiele innych atrakcji dla całych rodzin. 
Wydarzenie zakończymy folkową nutą z zespołem ZAKOPOWER.

WRZESIEŃ – PAŹDZIERNIK – LISTOPAD
Lato, jak co roku, pożegnamy w Łękawce 13 września pikni-

kiem rodzinnym. Natomiast dwa tygodnie później, 28 września 
w Zgłobicach powrócimy do Festiwalu Przedszkolaka, czyli wy-
darzenia, w którym prym wiodą najmłodsi mieszkańcy i zachwy-
cają wieloma talentami. Październik zaś jest miesiącem seniorów, 
wtedy też – 10 października w Kąśnej Dolnej będziemy obchodzić 
Gminny Dzień Seniora. Dzień Edukacji Narodowej odbędzie się 
zaś 14 października w szkole podstawowej w Jodłówce-Wałkach.

Narodowe Święto Niepodległości 11 listopada będziemy świę-
tować w hali widowiskowo-sportowej w Koszycach Wielkich. 
W programie m.in. patriotyczne występy, wspólne śpiewanie 
pieśni niepodległościowych, poczęstunek oraz koncert gwiazdy 
wieczoru. Natomiast 25 listopada odbędzie się Powiatowy Dzień 
Pracownika Socjalnego. 

W dniach 4-5 grudnia wszystkie przedszkola z gminy Tarnów 
– jak co roku – odwiedzą wysłannicy św. Mikołaja z upominkami.

Zapraszamy więc do wspólnego świętowania w gronie rodziny 
i sąsiadów. Wydarzenia te mają nie tylko integrować, lecz także 
skupiać mieszkańców wokół ważnego przekazu – czy to zwią-
zanego z patriotyzmem, kulturą czy wartościami rodzinnymi. 
Atrakcyjny program uroczystości z pewnością sprawi, że każdy  
znajdzie coś dla siebie. 
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Przepisy ze swoich wielkanocnych stołów przedstawiają czytelnikom 
osoby związane zawodowo przez wiele lat z gminą Tarnów, emerytowani pracownicy.




